

SEJMIK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

SPRAWOZDANIE
z pracy Komisji
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok

Poznań, luty 2026 r.

Sprawozdanie z pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok

Podstawą działalności Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

W trakcie roku Komisje podejmowały tematy ujęte w planie pracy oraz zajmowały się sprawami, które wynikały z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentów UMWW.

Posiedzenia Komisji SWW odbywały się w trybie stacjonarnym. Poza tym, w ciągu roku miały miejsce również posiedzenia wyjazdowe oraz wyjazdy studyjne Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Komisja **Rewizyjna SWW** w składzie 8 radnych odbyła 14 posiedzeń. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu w roku 2024 i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Rewizyjna na mocy art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa jest uprawniona do kontrolowania działalność zarządu województwa oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Komisja, na mocy Uchwały Nr VIII/189/24 w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2025 r., została upoważniona do przeprowadzenia następujących kontroli w oparciu o §41 Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: kontroli problemowej Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu pod kątem realizacji zapisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, kontroli problemowej dotyczącej wydatków na promocję Województwa Wielkopolskiego realizowaną przez Gabinet Marszałka w roku 2024

– zakres przedmiotowy wydatków i ich rozliczenie, kontroli problemowej Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie pod kątem realizacji zapisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, Kontrola problemowa – Zakres zadań i ich rozliczenie przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów ofert.

Ponadto, zgodnie z przyjętym planem pracy, Komisja dokonała analizy wydatków na bezpieczeństwo ruchu drogowego i promocję realizowaną przez wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego funkcjonujące na terenie województwa wielkopolskiego. Z uwagi, iż przedmiot kontroli nie dotyczył konkretnego ośrodka ruchu drogowego, czynności o charakterze kontrolnym zostały zrealizowane poprzez przekazanie Komisji materiałów, o które ww. organ wystąpił, a następnie przeprowadzenie dyskusji w tym zakresie podczas posiedzenia Komisji z zaproszonymi na tę okoliczność dyrektorami ww. jednostek. Przebieg ww. spotkania oraz ustalenia Komisji zostały zawarte w treści Protokołu Nr 15/2025 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 lipca br.

Komisja **Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej SWW** w składzie 11 radnych odbyła 12 posiedzeń, wypracowując 48 opinii.

We wrześniu (20-26) Komisja zrealizowała wyjazd studyjny do Japonii, którego celem było zapoznanie się z rozwiązaniami oraz dobrymi praktykami w obszarach pozostających w zakresie jej właściwości, stanowiący element realizacji zadań merytorycznych Komisji. Misja gospodarczo-samorządowa Radnych Województwa Wielkopolskiego do Japonii miała na celu wzmocnienie obecności regionu podczas Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace, stanowiącej jedno z najważniejszych wydarzeń gospodarczo-kulturalnych o globalnym charakterze. W trakcie wizyty delegacja uczestniczyła w uroczystości otwarcia tygodnia wielkopolskiego oraz w prezentacji regionu w ramach Polskiego Pawilonu oraz w wydarzeniach towarzyszących, takich jak Polski Dzień Sportu, zorganizowany we współpracy z Polskim Związkiem Sumo. Radni odbyli również spotkania z przedstawicielami Komisji Władz Lokalnych ds. Relacji Międzynarodowych Japonii (CLAIR), podczas których poruszano zagadnienia rozwoju regionalnego i przestrzennego w kontekście procesów industrializacji, urbanizacji oraz systemów obrony cywilnej. Kolejnym istotnym punktem programu była wizyta u władz samorządowych prefektury Nara, gdzie omawiano studium przypadku

organizacji obrony cywilnej i wymieniono doświadczenia w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Zrealizowane spotkania pozwoliły na pogłębienie wiedzy w zakresie praktyk samorządowych w Japonii, a także stworzyły podstawy do przyszłej współpracy w obszarze planowania strategicznego, rozwoju przestrzennego oraz wymiany doświadczeń międzyregionalnych. Dla Wielkopolski stanowią one cenne źródło inspiracji do wdrażania innowacyjnych rozwiązań w polityce regionalnej oraz wzmacniania pozycji na arenie międzynarodowej.

Komisja **Budżetowa SWW** w składzie 12 radnych, odbyła 15 posiedzeń, wypracowując 147 opinii, zapoznając się z kluczowymi tematami dla kwestii budżetowych Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Budżetowa pracę w 2025 roku zakończyła pełną realizacją tematów wynikających z rocznego planu pracy. Na posiedzeniach przeprowadzono szczegółową analizę materiałów otrzymanych w postaci informacji lub projektów uchwał przygotowanych przez departamenty/biura UMWW lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez samorząd województwa.

Komisja Budżetowa każdorazowo na posiedzeniach opiniowała projekty uchwał na sesje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przygotowane przez Departament Finansów i departamenty/biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu lub jednostki podległe Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

Komisja **Gospodarki SWW** w składzie 16 radnych odbyła 13 posiedzeń, wypracowując 49 opinii.

W terminie 21-27 września 2025 roku radni wchodzący w skład komisji wzięli udział w wyjeździe studyjnym do Japonii. Głównym celem wyjazdu był udział w wielkopolskiej prezentacji podczas Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace. Wielkopolska delegacja uczestniczyła także w ceremonii otwarcia tygodnia Wielkopolski w pawilonie polskim. W trakcie pobytu Radni uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Zagranicznego Biura Handlowego Polskiej Agencji Handlu i Inwestycji oraz Japońskiej Organizacji Handlu Zagranicznego JETRO.

Działalność Komisji Gospodarki obejmowała: a) opiniowanie kierunków rozwoju energetyki i gazownictwa oraz alternatywnych źródeł energii, b) inspirowanie działań związanych z tworzeniem warunków do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz inkubatorów przedsiębiorczości, c) określenie zasad gospodarowania mieniem wojewódzkim i przekształceniami własnościowymi, d) promocję gospodarki, e) budowanie społeczeństwa informacyjnego.

Komisja **Rolnictwa i Rozwoju Wsi SWW** w składzie 14 radnych odbyła 13 posiedzeń, wypracowując 48 opinii.

Na przełomie czerwca i lipca (26.06-3.07) Komisja zrealizowała wyjazd studyjny do Nowego Jorku, którego celem było zapoznanie się z rozwiązaniami oraz dobrymi praktykami w obszarach pozostających w zakresie jej właściwości, stanowiący element realizacji zadań merytorycznych Komisji. Celem głównym wyjazdu był udział w Targach Summer Fancy Food Show. Radni WW zostali zaproszeni do zapoznania się z jednostką podlegającą Ministerstwu Spraw Zagranicznych RP – Polish Cultural Institute, która inicjuje, wspiera i promuje współpracę między Polską a Stanami Zjednoczonymi. Zaznajomili się również z funkcjonowaniem nowoczesnych farm glebowych na dachach zlokalizowanych w Nowym Jorku, gdzie przedstawiciele firmy Brooklyn Grange promują zrównoważone życie miejskie poprzez budowę zielonych przestrzeni na budynkach.

Komisja **Rodziny i Polityki Społecznej SWW** w składzie 7 radnych odbyła 12 posiedzeń, wypracowując 111 opinii.

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej w dniach 16–19 czerwca 2025 roku odbyła wizytę studyjną w Sztokholmie. Jako przedstawiciel Zarządu Województwa Wielkopolskiego i decernent ROPS w Poznaniu w wyjeździe udział wzięła Katarzyna Kretkowska Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Wizyta poświęcona była zapoznaniu członków delegacji z innowacyjnymi i skutecznymi rozwiązaniami w zakresie polityki senioralnej oraz opieki nad osobami starszymi w Szwecji. Wyjazd potwierdził zasadność inwestowania w rozwój polityki senioralnej opartej na wiedzy, partnerstwie i wymianie dobrych praktyk. Zgromadzone doświadczenia mogą stanowić cenny materiał do dalszego doskonalenia rozwiązań

stosowanych w Wielkopolsce – zarówno w wymiarze strategicznym, jak i operacyjnym. Uczestnicy wizyty studyjnej rekomendują kontynuację współpracy międzynarodowej oraz wdrażanie rozwiązań dostosowanych do lokalnych potrzeb i uwarunkowań.

Komisja **Edukacji i Nauki SWW** w składzie 8 radnych, odbyła 12 posiedzeń, wypracowując 150 opinii.

W dniach 23-27 kwietnia 2025r. Komisja Edukacji i Nauki brała udział w zagranicznej wizycie studyjnej w Finlandii, która dotyczyła współpracy województwa wielkopolskiego z partnerami z Finlandii. Komisja Edukacji i Nauki spotkała się z uczniami odbywającymi praktyki w Fabryce DEN Finland OY oraz fabryce drzwi Champion Door Oy. Była możliwość porównania jak wygląda ich praca, a jak odbywają się praktyki w Polsce. Członkowie Komisji odwiedzili również szkołę zawodową JEDU (oddział Nivala), w której odbyła się prezentacja fińskiego systemu edukacji, który znacznie różni się od systemu w Polsce. Studenci JEDU z wydziału turystyki w Hiekkasärkkä przygotowali dla Radnych program outdoorowy, w czasie którego przedstawiali m.in. zbudowany na zajęciach dom.

Komisja **Kultury SWW** w składzie 13 radnych, odbyła 14 posiedzeń, wypracowując 135 opinii i 1 wniosek.

15 kwietnia w siedzibie Teatru Miejskiego w Lesznie odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Kultury, podczas którego członkowie komisji, m.in. w towarzystwie Prezydenta Miasta Leszna, wizytowali budynek teatru i mogli zapoznać się z codziennym funkcjonowaniem teatru. Poruszono kwestię możliwego współprowadzenia tej instytucji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Miasto Leszno. Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury przedstawiła informację na temat rozstrzygnięć otwartych konkursów ofert na zadania Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2025.

W czerwcu komisja udała się do Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, gdzie zapoznała się z funkcjonowaniem muzeum, wykonanymi pracami modernizacyjnymi (zwiedzanie) oraz kondycją finansową instytucji. Na posiedzeniu Dyrektor Marta Włodarczyk przedstawiła działalność Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie oraz plany jej poszerzenia. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego oraz projekt uchwały SWW w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu "Kulisy kultury" – programu, dzięki któremu lokalne samorządy mogą uzyskać wsparcie finansowe na realizację zadań, polegających na poprawie i rozwoju infrastruktury kulturalnej. Jego celem jest poprawa warunków funkcjonowania domów kultury, bibliotek oraz muzeów poprzez realizację zadań remontowych lub inwestycyjnych.

We wrześniu Komisja Kultury wizytowała, zlokalizowaną pomiędzy Wielkopolskim Parkiem Etnograficznym a Ostrowem Lednickim, siedzibę Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, które wzbogaciło się o nowoczesny budynek, który powstał z dofinansowaniem środków WRPO 2014+.

Podczas październikowego posiedzenia Komisja Kultury gościła dr Barbarę Foryńską, która przedstawiła prezentację na temat realizacji filmu średniometrażowego z okazji 300. rocznicy ślubu Marii Leszczyńskiej z Ludwikiem XV oraz jej 43-letniego panowania w Wersalu. Komisja pochyliła się także nad „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. Przyjęto również informacje o działalności instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w 2024 roku przedstawioną przez dyrektora instytucji Waldemara Ligę.

Komisja **Kultury Fizycznej i Turystyki SWW** w składzie 11 radnych odbyła 13 posiedzeń, wypracowując 42 opinie oraz 1 wniosek, które skierowane zostały do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz pod obrady Sejmiku. W większości dotyczyły zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego, zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego oraz projektów uchwał związanych z bazą obiektów sportowych, pomocą finansową dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach działów 926 *Kultura Fizyczna* oraz 630 *Turystyka*, a także projektów uchwał związanych z programami współpracy województwa z organizacjami pozarządowymi. Pod koniec roku komisja wydała również pozytywne opinie dotyczące projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok i lata następne.

Komisja **Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej SWW** w składzie 8 radnych odbyła 12 posiedzeń, wypracowując 44 opinii.

W ciągu roku Komisja ściśle współpracowała z Departamentem Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku oraz Departamentem Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. Utrzymywała także kontakty i prowadziła konsultacje z pozostałymi departamentami i komisjami Sejmiku. Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentował Jacek Bogusławski- Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a jednocześnie członek komisji.

Komisja **Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej SWW** w składzie 13 radnych, odbyła 13 posiedzeń. Komisja podczas posiedzeń wypracowała 138 opinii.

14 kwietnia 2025 r. posiedzenie Komisji odbyło się w Punkcie utrzymania taboru Kolei Wielkopolskich w Wągrowcu, gdzie radni zostali zapoznani z funkcjonowaniem spółki, zwiedzili punkt utrzymania taboru, a także mieli możliwość przejazdu symulatorem kolejowym.

Z kolei 9 czerwca 2025r. członkowie Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej udali się do Nowego Tomyśla, w celu zwizytowania budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 305 wraz z wiaduktem. Jest to jedna z najważniejszych realizowanych obecnie inwestycji drogowych w zachodniej Wielkopolsce. Ponadto radni spotkali się również z Burmistrzem Nowego Tomyśla, który przedstawił zadania realizowane na terenie gminy.

Komisja **Statutowa SWW** w składzie 7 radnych, odbyła 3 posiedzenia.

Komisja Statutowa w roku 2025 wydała 1 opinię dotyczącą proponowanych zmian legislacyjnych. Komisja wyraziła pozytywną opinię nt.: projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu. Ponadto Komisja poddała analizie akty

prawa miejscowego o charakterze ustrojowym oraz akty regulacji wewnętrznej normujące kwestie organizacyjne w ramach funkcjonowania Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja **Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego SWW** w składzie 15 radnych, odbyła 17 posiedzeń, wypracowując 272 opinie i 1 wniosek.

W minionym roku, Departament Zdrowia przedstawił: raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, informację o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej na lata 2024-2025, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie, informację o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowanych ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku jak i działaniach zaplanowanych na rok 2025 oraz wybrane zadania zrealizowane przez podmioty lecznicze podległe Samorządowi Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku z dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja **Skarg, Wniosków i Petycji SWW** w składzie 6 radnych, odbyła 7 posiedzeń, wypracowując 16 opinii dotyczących przedłożonych jej do rozpoznania skarg, wniosków i petycji kierowanych przez obywateli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Łącznie Komisje SWW odbyły w 2025 r. 170 posiedzenia i zaopiniowały dokumenty wypracowując 1200 opinii.

Poniżej, zgodnie z § 39 ust. 1 statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. U. z 2018 r., poz. 8635), przedkładam Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego sprawozdania 14 Komisji z działalności w roku 2025.

**Sprawozdanie z prac
Komisji Rewizyjnej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w roku 2025.**

Zgodnie z §39 ust. 3 Statutu Województwa Wielkopolskiego komisje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego są zobowiązane do corocznego przedkładania organowi stanowiącemu sprawozdania ze swojej działalności.

Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego rozpoczęła pracę w 2025 r. prace w składzie 6-osobowym. W ciągu roku doszło do zmian w składzie Komisji – w maju do składu organu dołączyli Radna **Paulina Stochniałek** oraz Radny **Wiesław Ratajczak**, co zostało usankcjonowane na mocy uchwały Nr XIII/326/25 z 26 maja 2025 r. Ponadto na mocy uchwały Nr XX/493/25 z dnia 22 grudnia 2025 r. do składu Komisji od dnia 1 stycznia 2026 r. dołączyli Radna **Violetta Ratajczak** i Radny **Michał Zieliński**. Komisja kończyła rok 2025 w następującym składzie osobowym:

1. **Filip Żelazny – przewodniczący**
2. **Marta Dzikowska – wiceprzewodnicząca**
3. **Łukasz Grabowski**
4. **Jan Grzesiek**
5. **Marta Magda**
6. **Paulina Stochniałek**
7. **Wiesław Ratajczak**
8. **Tomasz Wojtiuk**

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywały się w siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu. Uczestnikami posiedzeń Komisji Rewizyjnej byli: członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy oraz pracownicy merytoryczni departamentów/biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, a także przedstawiciele innych podmiotów prawnych.

Podstawą działalności Komisji Rewizyjnej w 2025 r. był *Plan pracy Komisji Rewizyjnej* przyjęty przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr VIII/189/24 z 20 grudnia 2024 r. W ciągu 2025 roku Komisja odbyła **14** posiedzeń.

W omawianym okresie Komisja dokonała szczegółowych analiz przedstawionych jej materiałów oraz zapoznała się z informacjami przygotowanymi przez odpowiedzialne departamenty/biura lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, które dotyczyły m.in.:

- informacji nt. przygotowania i realizacji zadania pn.: „Budowa nowego bloku łóżkowego – przeniesienie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, Oddziału Noworodkowego oraz Oddziału Dziecięcego na ul. Szpitalną 45” przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie,
- sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2024 rok: Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego, Samorządowych Instytucji Kultury, Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej,
- informacji Departamentu Kontroli za rok 2024 o przeprowadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrolach wewnętrznych, zewnętrznych i ich wynikach, oraz o kontrolach przeprowadzonych przez zewnętrzne organy kontroli,
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 r.,
- sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego Sprawozdania Finansowego dla Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
- informacji o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok,
- informacji dotycząca delegacji zagranicznych pracowników Samorządu Województwa Wielkopolskiego za rok 2024,
- informacji dotyczącej funkcjonowania oraz dalszych planów wobec centrów integracji cudzoziemców na terenie województwa wielkopolskiego,
- informacji dotyczącej funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, w związku z licznymi sygnałami medialnymi nt. potencjalnych nieprawidłowości,
- informacji nt. czynności podjętych przez organu nadzoru, z uwagi na nieprawidłowości w działalności Wielkopolskiego Samorządowego Centrum

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni ujawnione w toku kontroli przeprowadzonej w 2024 r. przez Departament Kontroli UMWW,

- sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2024 r.,
- informacji o sytuacji w spółce Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o.,
- informacji nt. stopnia i dotychczasowych ustaleń kontroli zleconej w spółce Port Lotniczy Poznań-Ławica sp. z o.o.

Na podstawie art. 30 ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do sejmiku województwa w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi województwa. Ponadto na podstawie art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3. W przypadku gdy jednostka samorządu terytorialnego jest obowiązana do badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268, przedmiotem rozpatrzenia przez komisję rewizyjną jest również sprawozdanie z tego badania. Wniosek w sprawie udzielenia, bądź nieudzielenia absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. Komisja Rewizyjna celem wypracowania treści ww. dokumentów odbyła posiedzenia w dniach: 14 marca, 21 marca, 10 kwietnia, 17 kwietnia oraz 28 kwietnia 2025 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu w roku 2024 i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Rewizyjna na mocy art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa jest uprawniona do kontrolowania działalność zarządu województwa oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Komisja, na mocy Uchwały Nr VIII/189/24 w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2025 r., została upoważniona do przeprowadzenia następujących kontroli w oparciu o §41 Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego:

- 1) kontroli problemowej Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu pod kątem realizacji zapisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy,

- 2) kontroli problemowej dotyczącej wydatków na promocję Województwa Wielkopolskiego realizowaną przez Gabinet Marszałka w roku 2024 – zakres przedmiotowy wydatków i ich rozliczenie,
- 3) kontroli problemowej Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie pod kątem realizacji zapisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy,
- 4) Kontrola problemowa – Zakres zadań i ich rozliczenie przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów ofert.

Kontrola Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu obejmowała zagadnienia obejmujące tematykę prawa pracy. Zespół kontrolny w składzie Przewodniczący Filip Żelazny oraz Radny Łukasz Grabowski nie stwierdził znaczących uchybień w zakresie respektowania zapisów ustawy Kodeks Pracy, a jedyne niezgodności dotyczyły drobnych nieprawidłowości w zakresie wypełnienia druków wyjazdów służbowych polegające na braku umieszczenia podpisu lub daty w niektórych rubrykach druków delegacji. Wobec powyższego, Komisja nie skierowała wystąpienia pokontrolnego do Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Kontrola wydatków na promocję Województwa Wielkopolskiego realizowaną przez Gabinet Marszałka w roku 2024 – zakres przedmiotowy wydatków i ich rozliczenie odbywała się w miesiącach marzec-kwiecień 2025 r. W jej toku zespół kontrolny w składzie Przewodniczący Filip Żelazny oraz Radny Łukasz Grabowski dokonał szczegółowej analizy dokumentów odzwierciedlających poniesione wydatki. W podsumowaniu wykonanych czynności oraz dokonanych ustaleń zwrócono jedynie uwagę na stosunkowo wysokie koszty zakupu kalendarzy książkowych oraz drobne uchybienie w treści protokołu odbioru przedmiotu zamówienia, a także poddano w wątpliwość efektywność zabiegów promocyjnych Województwa Wielkopolskiego w ramach koncertu Dawida Podsiadło w dniach 15-16 czerwca 2024 r. na terenie Stadionu Enea w Poznaniu. Wobec nie wystąpienia innych nieprawidłowości, Komisja nie skierowała wystąpienia pokontrolnego do Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Czynności w ramach postępowania kontrolnego wobec Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie trwały od czerwca do listopada br. Przedmiotem kontroli w ww. jednostce była kwestia przestrzegania zapisów Kodeksu Pracy, tj. zakres kontroli był tożsamy z tematyką kontroli w Teatrze Wielkim im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu. Zespół kontrolny realizował

ww. kontrolę w sposób zdalny, w oparciu o dokumentację dostarczoną przez placówkę drogą elektroniczną. Kierownictwo jednostki zgłosiło swoje uwagi do treści protokołu, by następnie po odmowie uwzględnienia zastrzeżeń przez zespół kontrolny, odmówić podpisania protokołu z kontroli. W związku z wykrytymi nieprawidłowościami, Komisja Rewizyjna postanowiła skierować wystąpienie pokontrolne adresowane do Zarządu Województwa Wielkopolskiego, sugerujące: wprowadzenie zasady rozpatrywania skarg dotyczących niewłaściwego zachowania kierowników jednostek podległych Województwu Wielkopolskiemu w sposób umożliwiający rzetelne i bezstronne rozpatrzenie zarzutów, aktualizację dokumentacji stanowiącej podstawę naliczenia wynagrodzenia dla pracowników Teatru oraz przeprowadzenie kontroli na okoliczność prawidłowości ustalania zasadniczego wynagrodzenia za pracę oraz jego kryteriów. Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania Zarząd Województwa Wielkopolskiego nie udzielił odpowiedzi w tym zakresie, do czego jest zobowiązany na podstawie §50 ust. 2 Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Ostatnia kontrola realizowana przez Komisję Rewizyjną w 2025 r. dotyczyła zakresu zadań i ich rozliczenia przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów ofert realizowanych w roku 2024. Organ przeprowadził czynności kontrolne w oparciu o kilka dotacji, w ramach których przeprowadził czynności sprawdzające w zakresie prawidłowości udzielenia wsparcia, a także kompletności dokumentacji stanowiącej odzwierciedlenie dokonanych wydatków oraz ich celowości. Komisja zakończyła czynności kontrolne w roku 2025 r. jednakże ze względu na obszerność analizowanej dokumentacji protokół z kontroli zawierający ustalenia zostanie sporządzony w styczniu 2026 r.

Ponadto, zgodnie z przyjętym planem pracy, Komisja dokonała analizy wydatków na bezpieczeństwo ruchu drogowego i promocję realizowaną przez wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego funkcjonujące na terenie województwa wielkopolskiego. Z uwagi, iż przedmiot kontroli nie dotyczył konkretnego ośrodka ruchu drogowego, czynności o charakterze kontrolnym zostały zrealizowane poprzez przekazanie Komisji materiałów, o które ww. organ wystąpił, a następnie przeprowadzenie dyskusji w tym zakresie podczas posiedzenia Komisji z zaproszonymi na tę okoliczność dyrektorami ww. jednostek. Przebieg ww. spotkania oraz ustalenia Komisji zostały zawarte w treści Protokołu Nr 15/2025 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 lipca br.

Reasumując, Komisja zrealizowała założony roczny plan działań określony na mocy Uchwały Nr VIII/189/24, z zastrzeżeniem sporządzenia protokołu z kontroli zakresu zadań i ich rozliczenia przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów ofert realizowanych w roku 2024, wypełniając ponadto obowiązki nałożone na nią na mocy ustaw o samorządzie województwa oraz ustawy o finansach publicznych.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Filip Żelazny**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego
i Współpracy Międzynarodowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok.**

Podstawą działalności Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku był plan pracy przyjęty UCHWAŁĄ NR VIII/188/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji, a także sprawy wynikające z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Gospodarki, Biurem Współpracy Międzynarodowej, Departamentem Transportu, Departamentem Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, Departamentem Infrastruktury i jednostek im podległych oraz tematykę omawianą na prośbę członków Komisji.

Komisja w 2025 r. odbyła łącznie **12** posiedzeń, w trybie stacjonarnym. Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej byli dyrektorzy oraz pracownicy Departamentu Polityki Regionalnej oraz Biura Współpracy Międzynarodowej. W posiedzeniach uczestniczyli także przedstawiciele Departamentu Organizacyjnego i Kadr oraz Departamentu Finansów, a także zaproszeni goście.

W trakcie trwania kadencji skład Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego ulegał kilkukrotnym zmianom, które wynikały z indywidualnych decyzji poszczególnych radnych. W konsekwencji przeprowadzonych zmian, na zakończenie 2025 roku skład Komisji Strategii i Rozwoju Regionalnego kształtował się następująco:

- 1. Leszek Bierła**
- 2. Adam Bogrycewicz - Wiceprzewodniczący**
- 3. Krzysztof Grabowski**

4. **Paweł Owsianny**
5. **Andrzej Pichet - Przewodniczący**
6. **Patrycja Przybylska**
7. **Marian Poślednik**
8. **Marek Sowa**
9. **Dominik Szopa**
10. **Henryk Szymański**
11. **Agnieszka Wiśniewska**

Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej realizowała zadania we współpracy z departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, dla których stanowi komisję właściwą merytorycznie, a także z Biurem Informacyjnym Województwa Wielkopolskiego w Brukseli. Komisja prowadziła ponadto bieżące kontakty robocze oraz konsultacje z pozostałymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz komisjami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w zakresie spraw pozostających w jej właściwości. W analizowanym okresie kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który był reprezentowany na posiedzeniach Komisji przez Pana Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego.

Porządek obrad poszczególnych posiedzeń Komisji był ustalany oraz uzupełniany zgodnie z wnioskami Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a także z uwzględnieniem potrzeb zgłaszanych przez jednostki organizacyjne oraz inne podmioty, których działalność pozostawała w związku z zakresem merytorycznym prac Komisji.

Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej w analizowanym okresie odbyła **12** posiedzeń (jedno posiedzenie dodatkowe), podczas których w poszczególnych miesiącach realizowano obrady dotyczące poniższych tematów.

W styczniu:

1. Zaopiniowanie wniosku DPR-II-3.ZD-00899/24 z dnia 27 grudnia 2024 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi w dziale 853, rozdziale 85395.

2. Sprawozdanie z pracy Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej za rok 2024.

W lutym:

1. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za rok 2024.
2. Zaopiniowanie wniosku DPR-II-3.ZD-00037/25 z 24.01.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 758, rozdziałach 75865, 75866 i dziale 900, rozdziale 90095 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.
3. Wniosek DPR-II-3.ZD-00058/25 z 23.01.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi w dziale 853 rozdziale 85395.

W marcu:

1. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce.
2. Wniosek DPR-II-3.ZD-00145/25 z 26.02.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 150, rozdziale 15013, dziale 853, rozdziale 85395, dziale 900, rozdziale 90095.

3. Wniosek DPR-II-3.ZD-00146/25 z 27.02.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 758, rozdziale 75866, dziale 853, rozdziale 85395 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziałach 75018 i 75095, działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.
4. Wniosek DPR-II-3.ZD-00164/25 z 26.02.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 853, rozdziale 85395.
5. Wniosek 2/BWM/2025 o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok.
6. Informacja o współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2024 roku.
7. Plan Współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2025 roku.

W kwietniu:

1. Wniosek DPR-III-3.ZD-00068/25 z 20.03.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających

zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 750, rozdziale 75095 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziale 75095.

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wystąpienia Województwa Wielkopolskiego z Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich Europejskich PURPLE (Peri-Urban Regions Platform Europe).
3. Informacja o opracowaniu „Analiza potencjału odnawialnych źródeł energii w województwie wielkopolskim”.

W maju:

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:
 - sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024,
 - sprawozdania finansowego za 2024 rok,
 - opinii z badania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za rok 2024 rok,
 - opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2024.
2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.
3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2024 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji „Program współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.
6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028” za rok 2024.

7. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00124/25 z dnia 8 kwietnia 2025 r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
8. Wniosek o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00310/25.
9. Wniosek o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok i lata następne o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00330/25.
10. Wniosek o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok i lata następne o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00332/25.
11. Wniosek o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00339/25.
12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy.
13. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Zagranicznych o wyrażenie zgody na uchwalenie „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego”.

W czerwcu:

1. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”.
2. Wniosek DPR-II-3.ZD-00443/25 z 22.05.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków

pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi , w dziale 758, rozdziałach 75866 i 75868, w dziale 853, rozdziale 85395 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.

3. Wniosek DPR-II-3.ZD-00456/25 z 22.05.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi w dziale 853 rozdziale 85395.
4. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+.
5. Informacje o stanie realizacji FEW 2021-2027.
6. Informacja na temat przewodnictwa Wielkopolski w partnerstwie ODRA.

W lipcu:

1. Wniosek DOW-I-2.ZD-00155/25 z 9.06.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) w ramach działu 01041 i WPF.
2. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00159/25 z 13.06.2025r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. w ramach rozdziału 01041.
3. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2024 roku.
4. Informacje o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku.

We wrześniu:

1. Zaopiniowanie wniosku o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2025 rok i lata następne o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00698/25.
2. Zaopiniowanie wniosku o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok o sygnaturze DPR-II-3.ZD-00762/25.
3. Zaopiniowanie wniosku o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok o sygnaturze DPR-III-3.ZD-00196/25.
4. Zaopiniowanie wniosku o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok o sygnaturze DWP-VIII.ZD-00335/25.
5. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00193/25 z 7 sierpnia 2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi - w ramach rozdziału 05011.
6. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00194/25 z 8 sierpnia 2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi – w ramach rozdziału 01045.
7. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00199/25 z 14 sierpnia 2025r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok - w ramach rozdziału 01041.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Wielkopolskiego.
9. Zaopiniowanie wniosku BWM-I.ZD-00126/25 z 03.07.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 758.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Wielkopolskiego”.
11. Sprawozdanie z działań realizowanych podczas polskiego przewodnictwa w Radzie UE z udziałem Województwa Wielkopolskiego.

W październiku:

1. Wniosek nr DPR-III-4-2-45.38.2025 o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziale 75095.
2. Wniosek DPR-II-3.ZD-00865/25 z 26.09.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 758, rozdziałach 75866 i 75868, w dziale 853, rozdziale 85395 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.
3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
4. Informacja o realizacji zadań w ramach studiów i badań regionalnych dotyczących zagadnień społecznych, gospodarczych i przestrzennych, związanych z rozwojem województwa wielkopolskiego.

W listopadzie:

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne.
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok.
3. Wniosek DPR-II-3.ZD-00982/25 z 30.10.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 758, rozdziałach 75865 i 75868, w dziale 853, rozdziale 85395 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziale 75018, działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.
4. Wniosek DPR-II-3.ZD-01009/25 z 30.10.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale w dziale 750, rozdziale 75095 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziale 75095.
5. Wniosek DPR-II-3.ZD-01021/25 z 30.10.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków

pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale w dziale 853, rozdziale 85395.

6. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach wielofundusowego instrumentu RLKS (Rozwój lokalny kierowany przez społeczność) w formule bezpośredniej.
7. Zmiana w planie wydatków BIWW na 2025 r.
8. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2026 r.

W grudniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne + Autopoprawka.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetu WW na 2026 rok + Autopoprawka.
3. Wniosek DPR-II-3.ZD-01110/25 z 19.11.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 853, rozdziale 85395.
4. Wniosek DPR-II-3.ZD-01105/25 z 20.11.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, w dziale 758, rozdziałach 75865, 75866 i 75868, w dziale 750, rozdziale 75095, w dziale 853, rozdziale 85395, w dziale 900 rozdziale 90095 oraz o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w dziale 750, rozdziale 75095, w działach 853/900, rozdziałach 85395/90095.

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 r.

W grudniu (posiedzenie dodatkowe):

1. Zaopiniowanie autopoprawki II do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne.

We wrześniu (20-26) Komisja zrealizowała wyjazd studyjny do Japonii, którego celem było zapoznanie się z rozwiązaniami oraz dobrymi praktykami w obszarach pozostających w zakresie jej właściwości, stanowiący element realizacji zadań merytorycznych Komisji. Misja gospodarczo-samorządowa Radnych Województwa Wielkopolskiego do Japonii miała na celu wzmocnienie obecności regionu podczas Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace, stanowiącej jedno z najważniejszych wydarzeń gospodarczo-kulturalnych o globalnym charakterze. W trakcie wizyty delegacja uczestniczyła w uroczystości otwarcia tygodnia wielkopolskiego oraz w prezentacji regionu w ramach Polskiego Pawilonu oraz w wydarzeniach towarzyszących, takich jak Polski Dzień Sportu, zorganizowany we współpracy z Polskim Związkiem Sumo. Radni odbyli również spotkania z przedstawicielami Komisji Władz Lokalnych ds. Relacji Międzynarodowych Japonii (CLAIR), podczas których poruszano zagadnienia rozwoju regionalnego i przestrzennego w kontekście procesów industrializacji, urbanizacji oraz systemów obrony cywilnej. Kolejnym istotnym punktem programu była wizyta u władz samorządowych prefektury Nara, gdzie omawiano studium przypadku organizacji obrony cywilnej i wymieniono doświadczenia w zakresie bezpieczeństwa publicznego. Zrealizowane spotkania pozwoliły na pogłębienie wiedzy w zakresie praktyk samorządowych w Japonii, a także stworzyły podstawy do przyszłej współpracy w obszarze planowania strategicznego, rozwoju przestrzennego oraz wymiany doświadczeń międzyregionalnych. Dla Wielkopolski stanowią one cenne źródło inspiracji do wdrażania innowacyjnych rozwiązań w polityce regionalnej oraz wzmacniania pozycji na arenie międzynarodowej.

Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej w 2025 roku wypracowała i przyjęła **48** opinii, które skierowane zostały pod obrady Sejmiku - dotyczyły w większości zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego, zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego oraz projektów uchwał związanych z pomocą finansową dla jednostek

samorządu terytorialnego, uchwaleniem sposobu określenia zasad, uchwaleniem sposobu określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa, a także projektów uchwał związanych z programami współpracy województwa z organizacjami pozarządowymi. Na koniec roku Komisja wydała również pozytywne opinie o projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok i lata następne.

Komisja Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego podsumowując swoją roczną działalność, przedkłada sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Przewodniczący
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego
i Współpracy Międzynarodowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Andrzej Pichet**

**Sprawozdanie z prac
Komisji Budżetowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w 2025 r.**

Zgodnie z §39 ust. 3 Statutu Województwa Wielkopolskiego komisje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego są zobowiązane do corocznego przedkładania organowi stanowiącemu sprawozdania ze swojej działalności.

Komisja Budżetowa Sejmiku Województwa Wielkopolskiego rozpoczęła pracę w 2025 r. w następującym 12-osobowym składzie, jak poniżej:

- 1. Jan Grzesiek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Tomasz Wojtiuk – Wiceprzewodniczący Komisji**
- 3. Marta Dzikowska**
- 4. Krzysztof Grabowski**
- 5. Wojciech Jankowiak**
- 6. Tomasz Ławniczak**
- 7. Romuald Ruszkowski**
- 8. Paulina Stochniałek**
- 9. Piotr Trybek**
- 10. Agnieszka Wiśniewska**
- 11. Marek Woźniak**
- 12. Filip Żelazny**

Komisja funkcjonowała w ww. składzie do końca 2025 r. Na mocy Uchwały Nr XX/493/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. z dniem 1 stycznia 2026 r. do składu Komisji dołączyli radni: **Łukasz Grabowski, Marta Magda** oraz **Michał Zieliński**.

Posiedzenia Komisji prowadził jej przewodniczący **Jan Grzesiek**, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący Komisji **Tomasz Wojtiuk**. W 2025 r. Komisja Budżetowa odbyła ogółem **15** posiedzeń. Z czego 10 z nich miało charakter planowy, zaś 5 zostały zwołane z uwagi na zaistnienie uzasadnionych potrzeb. Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji byli: Skarbnik Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy oraz pracownicy merytoryczni departamentów/biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i

jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Posiedzenia Komisji odbywały się w siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu.

Podstawą działalności Komisji Budżetowej był roczny plan pracy Komisji Budżetowej na 2025 rok przyjęty przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr VIII/188/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku.

Komisja Budżetowa pracę w 2025 roku zakończyła pełną realizacją tematów wynikających z rocznego planu pracy. Na posiedzeniach przeprowadzono szczegółową analizę materiałów otrzymanych w postaci informacji lub projektów uchwał przygotowanych przez departamenty/biura UMWW lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez samorząd województwa.

Komisja Budżetowa każdorazowo na posiedzeniach opiniowała projekty uchwał na sesje Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, przygotowane przez Departament Finansów i departamenty/biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu lub jednostki podległe Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Budżetowa w 2025 roku wypracowała i przyjęła 147 opinii, które skierowane zostały pod obrady Sejmiku.

Opinie wypracowane przez Komisję Budżetową w roku 2025 dotyczyły przede wszystkim przedłożonych projektów uchwał. Szczegółowy rejestr opinii poniżej:

I.p.	Data	W sprawie:
1	17.01.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
2	17.01.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.

3	17.01.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział 926 „Kultura fizyczna”).
4	14.02.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
5	14.02.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
6	14.02.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie pomocy finansowej Miastu Gniezno.
7	14.02.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę Nr V/113/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na zadania bieżące w 2024 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
8	14.02.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu i Gminie Szamotuły na dofinansowanie organizacji XI Ogólnopolskiego oraz V Powiatowego Przystanku Przyszłość a Ty (PaT) w Szamotułach.
9	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
10	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.

11	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku.
12	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny udziału w nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa.
13	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na realizowane w 2025 roku zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej związanej z organizacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
14	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
15	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
16	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury turystycznej (Dział 630 „Turystyka”).
17	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe z zakresu infrastruktury turystycznej (Dział 630 „Turystyka”).
18	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Komorniki (Dział 630 „Turystyka”).
19	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie i

		Miastu Pызdry na organizację „Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski”.
20	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Miastu Poznań na zadanie inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
21	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Jarocin na zadanie w zakresie kultury - organizację Wielkopolskich Rytmów Młodych – konkursu dla debiutujących wykonawców w ramach Jarocin Festiwal 2025.
22	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Mieleszyn.
23	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2025 roku w ramach programu „Kultura w drodze”.
24	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Rogoźno.
25	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa.
26	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie.
27	28.03.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie.

28	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie.
29	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie.
30	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach.
31	28.03.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę Nr V/113/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na zadania bieżące w latach 2024-2025 w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
32	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
33	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
34	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Kościan.
35	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu

		terytorialnego na realizację przedsięwzięć w ramach VI edycji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”.
36	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom”.
37	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury lekkoatletycznej, realizowane w 2025 roku w ramach Programu Lekkoatletycznego.
38	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8 edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
39	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Rogoźno na zadanie remontowe z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8 edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
40	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu Poznań na realizowane w 2025 roku zadanie inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej związanej z organizacją Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
41	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury turystycznej (Dział 630 „Turystyka”).
42	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XI/207/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy

		finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury turystycznej (Dział 630 „Turystyka”).
43	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie.
44	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie.
45	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie.
46	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie.
47	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach.
48	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją Dzieciom „Pomagaj” z siedzibą w Wolicy.
49	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie.
50	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok

		budżetowy z Kaliskim Centrum Rehabilitacji Krystalska Spółka Jawna z siedzibą w Kaliszu.
51	17.04.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Wronki.
52	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok.
53	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
54	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
55	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy kultury”.
56	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy kultury”.
57	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Złotów.
58	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Powiatowi Leszczyńskiemu.
59	16.05.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury

		sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura fizyczna”).
60	16.05.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura fizyczna”).
61	16.05.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury lekkoatletycznej, realizowane w 2025 roku w ramach Programu Lekkoatletycznego.
62	16.05.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, Wyrzysk.
63	26.05.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. wraz z Autopoprawką.
64	26.05.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne wraz z Autopoprawką.
65	13.06.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
66	13.06.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.

67	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Czarńskowski- Trzanieckiemu, Powiatowi Śremskiemu, Powiatowi Konińskiemu, Powiatowi Gostyńskiemu, Powiatowi Kępińskiemu na organizację święta plonów.
68	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”.
69	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Kraszewice na wydatki bieżące w 2025 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
70	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Rogoźno.
71	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie i Miastu Witkowo.
72	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Krobia.
73	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Pilskiego.
74	13.06.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu

		terytorialnego w ramach XV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.
75	13.06.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego.
76	13.06.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Gnieźnieńskiemu, Powiatowi Kaliskiemu, Powiatowi Pilskiemu, Powiatowi Średzkiemu oraz Gminie Śmigiel.
77	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
78	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
79	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa Wielkopolskiego za 2025 i 2026 rok.
80	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy Kultury”.
81	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy Kultury”.
82	10.07.2025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie na zadanie w zakresie kultury - renowację grobu Michała Drzymały na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim.

83	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwo Wielkopolskie w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na zadania w dziedzinie kultury w ramach Programu „Mamy naStroje”.
84	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Ostrowite.
85	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu.
86	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Święciechowa.
87	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Czarńków.
88	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 roku.
89	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”.
90	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie dla Miasta Kalisz.
91	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę nr XIII/299/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w

		2025 roku w ramach 8. edycji Programu „Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
92	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Pleszewskiemu na dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie.
93	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące w 2025 r. w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026.
94	10.07.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatowi na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego w placówkach oświatowych - II edycja.
95	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
96	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
97	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXI/380/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie długoterminowego kredytu ramowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym.
98	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa.

99	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie.
10 0	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo Wielkopolskie gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, Wyrzysk.
10 1	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Stęszew.
10 2	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę nr XI/226/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji „Programu Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
10 3	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę nr XI/225/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji „Programu Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
10 4	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę nr XIII/299/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej, realizowane w 2025 roku w ramach 8. edycji „Programu Szatnia na Medal” (Dział 926 „Kultura Fizyczna”).
10 5	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę nr XII/263/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 28 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody

		na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury lekkoatletycznej, realizowane w 2025 roku w ramach Programu Lekkoatletycznego.
10 6	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Kłecko.
10 7	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany uchwały nr VIII/169/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu na odbudowę mostu w Boboluszkach, który uległ zniszczeniu w wyniku powodzi.
10 8	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy Kultury”.
10 9	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy Kultury”.
11 0	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja.
11 1	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminom i Powiatom na realizację działań bieżących, inwestycyjnych i bieżąco - inwestycyjnych wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w latach 2025 - 2026 w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.

11 2	19.09.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na wydatki bieżące, inwestycyjne i bieżąco - inwestycyjne w 2025 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
11 3	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
11 4	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
11 5	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadanie w zakresie bezpieczeństwa publicznego Gminie Osieczna.
11 6	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu „Kulisy kultury”.
11 7	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie nagród za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym oraz za osiągnięcia w działalności sportowej.
11 8	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie i Miastu Nowe Skalmierzyce na wydatki bieżące w 2025 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
11 9	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatowi na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w

		Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja.
12 0	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na realizację działań bieżąco - inwestycyjnych wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień w latach 2025 - 2026 w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
12 1	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu Gniezno oraz Powiatowi Międzychodzkiemu w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026.
12 2	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XIII edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”.
12 3	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Kaliskim Centrum Rehabilitacji Krystalska Spółka Jawna z siedzibą w Kaliszu.
12 4	17.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa.
12 5	27.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. wraz z Autopoprawką.

12 6	27.10.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne wraz z Autopoprawką.
12 7	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
12 8	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
12 9	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa w imieniu i na rzecz którego działa Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
13 0	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Wysoka.
13 1	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, wynikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026, obejmujących wydatki bieżące, inwestycyjne i bieżąco-inwestycyjne w 2025 roku oraz w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na lata 2025-2026.
13 2	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i powiatom na realizację rekomendowanych programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja.
13 3	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XI/227/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody

		na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury turystycznej (dział 630 „Turystyka”).
13 4	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Niechanowo z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej Gniezno – Witkowo”.
13 5	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Niechanowo z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej Gniezno - Witkowo – etap II”.
13 6	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Miastu Luboń z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej DW 430 na potrzeby Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego nr 2 w Luboniu”.
13 7	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Zbąszyń z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania w Zbąszyniu w km 381,770 oraz w km 380,250 linii kolejowej nr 3 Warszawa Zachodnia – Kunowice”.
13 8	21.11.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa przeprawy mostowej przez rzekę Wartę w miejscowości Biechowy wraz z niezbędnymi drogami dojazdowymi, w ciągu drogi powiatowej nr 3217P, w ramach programu Mosty dla Regionów”.
13 9	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r.
14 0	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.

14 1	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne wraz z Autopoprawką.
14 2	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok wraz z Autopoprawką.
14 3	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzewo na zadanie z zakresu kultury pod nazwą „Popularyzacja Idei Rodła”.
14 4	12.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Przygodzice na zadanie w zakresie kultury – budowę pomnika, upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich przy budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim.
14 5	22.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. wraz z Autopoprawką.
14 6	22.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne wraz z Autopoprawką.
14 7	22.12.2 025	projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne wraz z Autopoprawką I i Autopoprawką II.

Komisja zapoznała się ponadto z następującymi materiałami:

- informacją o stanie mienia za 2024 rok;
- Raportem o stanie Województwa Wielkopolskiego za 2024 r.;
- Sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2024 r.;
- oceną sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Województwa Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym za 2024 r.;

- informacją o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego w 2024 r.

**Wiceprzewodniczący
Komisji Budżetowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Tomasz Wojtiuk**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Gospodarki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za rok 2025**

Podstawą działalności Komisji w 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji oraz sprawy, które wynikały z bieżących potrzeb związanych z realizacją zadań Departamentu Gospodarki, Departamentu Gospodarki Mieniem, Biura Nadzoru Właścicielskiego, Departamentu Finansów oraz Departamentu Organizacyjnego i Kadr.

Na początku 2025 roku Komisja Gospodarki pracowała w dwunastoosobowym składzie, przedstawionym poniżej:

1. **Marta Dzikowska - Przewodnicząca**
2. **Henryk Drzewiecki - Wiceprzewodniczący**
3. **Jacek Bogusławski**
4. **Grzegorz Fiałkowski**
5. **Wojciech Jankowiak**
6. **Patrycja Przybylska**
7. **Violetta Ratajczak**
8. **Romuald Ruszkowski**
9. **Tatiana Sokołowska**
10. **Paulina Stochniałek**
11. **Piotr Trybek**
12. **Agnieszka Wiśniewska**

W trakcie roku skład komisji ulegał zmianom m. in. na skutek rezygnacji z członkowską w komisji przez Pana Radnego **Grzegorza Fiałkowskiego** oraz przystąpienia do składu komisji przez Panią Radną **Justynę Pankowską**, Panią Radną **Martę Magdę**, Pana Radnego **Michała Zielińskiego**, Pana Radnego **Tomasza Wojtiuka** i Pana Radnego **Jana Grześka**.

Ostateczny skład osobowy Komisji Gospodarki zatwierdzony uchwałą nr XX/493/25 wyglądał następująco:

1. **Marta Dzikowska – Przewodnicząca**
2. **Henryk Drzewiecki - Wiceprzewodniczący**
3. **Jacek Bogusławski**
4. **Jan Grzesiek**
5. **Wojciech Jankowiak**
6. **Marta Magda**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska**
9. **Violetta Ratajczak**
10. **Romuald Ruszkowski**
11. **Tatiana Sokołowska**
12. **Paulina Stochniałek**
13. **Piotr Trybek**
14. **Agnieszka Wiśniewska**
15. **Tomasz Wojtiuk**
16. **Michał Zieliński**

W roku 2025 odbyło się **13** posiedzeń Komisji Gospodarki. Posiedzenia miały charakter posiedzeń stacjonarnych. W lutym komisja miała okazję spotkać się w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie. Natomiast w czerwcu w ramach realizacji tematu pn. „Zapoznanie się z inwestycją w Wielkopolsce w obszarze inteligentnych specjalizacji Województwa Wielkopolskiego” członkowie komisji po omówieniu tematów w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34 w Poznaniu mieli okazję przenieść się do Centrum Innowacyjności i Edukacji Społecznej ICHB PAN przy ul. Wieniawskiego 21/23 w Poznaniu.

Podczas posiedzeń wypracowano i przyjęto **49** opinii.

Opinie wypracowane przez Komisję w większości dotyczyły zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne, projektów uchwał w sprawie projektu i wykonania budżetu oraz Wieloletniej

Prognozy Finansowej. Komisja na posiedzeniach opiniowała także projekty uchwał: w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz jednostek samorządu terytorialnego i zarządzania nieruchomościami, obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

W terminie 21-27 września 2025 roku radni wchodzący w skład komisji wzięli udział w wyjeździe studyjnym do Japonii. Głównym celem wyjazdu był udział w wielkopolskiej prezentacji podczas Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace. Wielkopolska delegacja uczestniczyła także w ceremonii otwarcia tygodnia Wielkopolski w pawilonie polskim. W trakcie pobytu Radni uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Zagranicznego Biura Handlowego Polskiej Agencji Handlu i Inwestycji oraz Japońskiej Organizacji Handlu Zagranicznego JETRO.

Komisja prowadziła także współpracę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentował **Członek Zarządu Pan Jacek Bogusławski**.

Działalność Komisji Gospodarki obejmowała: a) opiniowanie kierunków rozwoju energetyki i gazownictwa oraz alternatywnych źródeł energii, b) inspirowanie działań związanych z tworzeniem warunków do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz inkubatorów przedsiębiorczości, c) określenie zasad gospodarowania mieniem wojewódzkim i przekształceniami własnościowymi, d) promocję gospodarki, e) budowanie społeczeństwa informacyjnego.

Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Gospodarki byli dyrektorzy oraz pracownicy Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego. W zależności od potrzeb gościła również na nich Skarbnik Województwa Wielkopolskiego a także dyrektorzy: Departamentu Gospodarki Mieniem, Departamentu Finansów, Departamentu Polityki Regionalnej, Biura Nadzoru Właścicielskiego, Departamentu Organizacyjnego i Kadr oraz Biura Nadzoru Inwestycyjnego.

Mijający rok Komisja Gospodarki kończy, dokonując szczegółowych analiz przygotowanych materiałów, opiniując najważniejsze z nich oraz przyjmując informacje przygotowane przez odpowiedzialne Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Departament Gospodarki na bieżąco informował członków Komisji o działaniach podejmowanych przez samorząd Województwa Wielkopolskiego na rzecz innowacji (rozwój wielkopolskich inicjatyw klastrowych), stanu gospodarki naszego województwa, tworzenia Marki Wielkopolski, czyli budowania wizerunku regionu i kreatywnej wielkopolski oraz innowacyjnemu rozwojowi regionu. Jak co roku członkowie Komisji zostali poinformowani o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa Wielkopolskiego za miniony rok budżetowy.

Komisja Gospodarki podsumowując swoją roczną działalność, przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Przewodnicząca
Komisji Gospodarki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Marta Dzikowska**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok.**

Podstawą działalności Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku był plan pracy przyjęty UCHWAŁĄ NR VIII/188/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji, a także sprawy wynikające z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Rolnictwa, Departamentu Gospodarki Mieniem, Departamentem Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, Departamentu Polityki Regionalnej, Biurem Współpracy Międzynarodowej, Departamentem Transportu, Departamentem Infrastruktury i jednostek im podległych oraz tematykę omawianą na prośbę członków Komisji.

Komisja w 2025 r. odbyła łącznie **13** posiedzeń, w trybie stacjonarnym. Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi byli dyrektorzy oraz pracownicy Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departamentu Gospodarki Mieniem, Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, a także zaproszeni goście.

W trakcie trwania kadencji skład Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego ulegał kilkukrotnym zmianom, które wynikały z indywidualnych decyzji poszczególnych radnych. W konsekwencji przeprowadzonych zmian, na zakończenie 2025 roku skład Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi kształtował się następująco:

- 1. Leszek Bierła**
- 2. Adam Bogrycewicz**
- 3. Marta Dzikowska**
- 4. Grzegorz Fiałkowski - Wiceprzewodniczący**
- 5. Krzysztof Grabowski**
- 6. Łukasz Grabowski**

7. **Marta Magda**
8. **Barbara Mroczkowska**
9. **Andrzej Pichet**
10. **Marian Poślednik - Przewodniczący**
11. **Violetta Ratajczak**
12. **Katarzyna Rzepecka – Andrzejak**
13. **Henryk Szymański**
14. **Agnieszka Wiśniewska**

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi ściśle współpracowała z Departamentami, dla których jest komisją merytoryczną. Komisja utrzymywała także kontakty i prowadziła konsultacje z pozostałymi departamentami i komisjami Sejmiku. Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentował Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Porządek obrad poszczególnych posiedzeń Komisji był ustalany oraz uzupełniany zgodnie z wnioskami Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a także z uwzględnieniem potrzeb zgłaszanych przez jednostki organizacyjne oraz inne podmioty, których działalność pozostawała w związku z zakresem merytorycznym prac Komisji.

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi w analizowanym okresie odbyła 13 posiedzeń (jedno posiedzenie dodatkowe), podczas których w poszczególnych miesiącach realizowano obrady dotyczące poniższych tematów.

W styczniu:

1. Zaopiniowanie wniosku nr DR-V.ZD-00001/25 o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok.
2. Zaopiniowanie wniosku finansowego DG-VI.ZD-00240/24 z 27.12.2024r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, dla zadania WPF/INW/2024/08, w ramach działu 010, rozdziału 01004.

3. Zaopiniowanie wniosku finansowego DG-VI.ZD-00241/24 z 27.12.2024 r. o dokonanie zmian w planie wydatków Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, w ramach działu 010 Rozdziału 01042.
4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 2024 roku.

W lutym:

1. Informacja nt. rozprzestrzeniania się choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF) i jej skutki dla Wielkopolskiego rolnictwa.
2. Zaopiniowanie wniosku DG-VI.ZD-00021/25 z dnia 24.01.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 010, rozdziału 01042.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku.

W marcu:

1. Zaopiniowanie wniosku DG-VI.ZD-00045/25 z dnia 21.02.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 010, rozdziału 01042.
2. Podjęcie uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku.
3. Zaopiniowanie wniosku DR-V.ZD-00055/25 z dnia 12.02.2025 r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiej na 2025 rok i lata następne w ramach rozdziału 01095.
4. Sprawozdanie z dotychczasowych efektów działań polegających na dofinansowaniu spółek wodnych z terenu województwa wielkopolskiego w zakresie realizacji zadań związanych z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych.
5. Rynek wieprzowiny w Europie i na świecie, wymagania konsumentów i koszty produkcji w kontekście przyszłości producentów świń.

W kwietniu:

1. Zaopiniowanie wniosku DR-II.ZD-00023/25 z dnia 21.03.2025 r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne – wprowadzenie przedsięwzięcia w ramach działu 750, rozdziału 75075.
2. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich w 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na realizację przedsięwzięć w ramach VI edycji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”.
4. Rolnictwo węglowe - możliwości i korzyści dla wielkopolskich gospodarstw.

W maju:

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:
 - sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024,
 - sprawozdania finansowego za 2024 rok,
 - opinii z badania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za rok 2024 rok,
 - opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2024.
2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.
3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2024 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji „Program współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.

6. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028” za rok 2024.
7. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00124/25 z dnia 8 kwietnia 2025 r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne.
8. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00135/25 z dnia 23 kwietnia 2025 roku o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez Państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi.
9. Wniosek DR-V.ZD-00159/25 z dnia 14.04.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok
10. Podsumowanie XXIV edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”.

W czerwcu:

1. Zaopiniowanie Programu Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”.
2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Sejmiku województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Czarnowsko-Trzcianieckiemu, Powiatowi Śremskiemu, Powiatowi Konińskiemu, Powiatowi Gostyńskiemu, Powiatowi Kępińskiemu na organizację świąt plonów.
3. Wyrażenie zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Jednostkom Samorządu Terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Jednostkami Samorządu Terytorialnego w ramach XV edycji Konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

4. Opłacalność produkcji i miejsce Polski na światowym rynku mleka.

W lipcu:

1. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00155/25 z dnia 9 czerwca 2025r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) w ramach rozdziału 01041 i WPF.
2. Wniosek finansowy DOW-I-2.ZD-00159/25 z dnia 13 czerwca 2025r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. w ramach rozdziału 01045.

We wrześniu:

1. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00193/25 z 7 sierpnia 2025r. o dokonanie zmian w planie dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi – w ramach rozdziału 05011.
2. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00194/25 z 8 sierpnia 2025r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi – w ramach rozdziału 01045.
3. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00199/25 z 14 sierpnia 2025r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok – w ramach rozdziału 01041.

4. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00195/25 z 8 sierpnia 2025r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok - w ramach rozdziału 75018.
5. Zaopiniowanie wniosku finansowego DOW-I-2.ZD-00207/25 z 2 września 2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi – w ramach rozdziału 01045.
6. Zaopiniowanie wniosku finansowego DG-VI.ZD-00130/25 z dnia 7 lipca 2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz w planie Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne, w ramach działu 010, rozdziału 01004.
7. Zaopiniowanie wniosku finansowego DG-VI.ZD-00170/25 z dnia 2 września 2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok, w ramach działu 010, rozdziału 01004.
8. Zaopiniowanie wniosku finansowego DR-V.ZD-00275/25 z dnia 13.08.2025 r. o dokonanie zmian w planie dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach rozdziału 01095 oraz 75075.
9. Zaopiniowanie wniosku finansowego DR-V.ZD-00279/25 z dnia 21.08.2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w ramach rozdziału 01095.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji o ponowne przeanalizowanie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXII/520/05 z dnia 21 marca 2005 roku.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia terminów zakończenia okresów zbioru gatunków roślin uprawnych w województwie wielkopolskim.
12. Aktualna sytuacja związana z zagrożeniem powodziowym na terenie województwa wielkopolskiego, w tym informacja dotycząca funkcjonowania zbiorników retencyjnych oraz stanu obiektów hydrotechnicznych.
13. Informacja o stanie zaawansowania prac nad rozpatrywaniem wniosków obszarowych z podaniem liczby gospodarstw z ekoschematami „zwierzęcymi” oraz liczby gospodarstw z ekoschematami „obszarowymi”. Informacja o wielkości obszaru województwa objętego tymi ekoschematami.
14. Określenie aktualnego stanu zaawansowania rozwoju inteligentnego rolnictwa i zastosowań cyfrowego rolnictwa precyzyjnego oraz potrzeb w kontekście dostępności do wsparcia unijnymi środkami finansowymi.
15. Informacja o skali problemu degradacji i stepowienia gleb w Wielkopolsce oraz zalecenia dotyczące ich użytkowania oraz ochrony. Strategie i technologie dostosowawcze do zachodzących zmian środowiskowych i klimatycznych. Przedstawienie aktualnego stanu badań oraz wnioski dla rolnictwa wielkopolskiego

We wrześniu (posiedzenie dodatkowe):

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o potrzebie zmiany zapisów umowy o wolnym handlu z państwami Ameryki Łacińskiej (MERCOSUR) celem przekazania do Komisji Europejskiej.

W październiku:

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”.
2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”.

3. Wniosek finansowy DG-VI-1.ZD-00005/25 z dnia 25 września 2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 010, rozdziału 01004.
4. Wniosek finansowy DG-VI-1.ZD-00006/25 z dnia 25 września 2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 010, rozdziału 01004 oraz w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne w ramach działu 010, rozdziału 01004.
5. Wniosek finansowy DG-VI-1.ZD-00012/25 z dnia 2 października 2025 r. o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok w ramach działu 010, rozdziału 01004.
6. Zaopiniowanie wniosku DR-V.ZD-00294/25 z dnia 08.09.2025 r. o dokonanie zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne w ramach rozdziału 01095.
7. Przebieg i rezultaty realizowanego programu retencjonowania i wykorzystania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”.
8. Podsumowanie Europejskiego Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi, który odbył się w dniach 8-10 maja 2025 r. na terenie MTP.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XIII edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”.
10. Przedstawienie wyników realizacji zadań wykonywanych przez związki pszczelarskie i inne organizacje pozarządowe przy wykorzystaniu środków finansowych pochodzących z dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego w roku 2024. Ocena stanu pszczelarstwa

w Wielkopolsce w kontekście zachowania zdrowotności i produktywności pasiek oraz zachowania bioróżnorodności

11. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W listopadzie:

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne.
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok.
3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach wielofunduszowego instrumentu RLKS (Rozwój lokalny kierowany przez społeczność) w formule bezpośredniej.
4. Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025 – stan realizacji.
5. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2026r.

W grudniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne + Autopoprawka.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetu WW na 2026 rok + Autopoprawka.
3. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o zniesienie obwodu łowieckiego nr 191 "Swarzędz" obejmującego miasto Poznań oraz gminę Swarzędz, w tym dolinę rzeki Michałówka.
4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie z obwodu łowieckiego nr 303 "Budziłowo - Bażantarnia" działek położonych w powiecie wrzesińskim, gmina Miłostaw, obręb Bugaj, o numerach ewidencyjnych: 95/9, 95/8, 95/69, 95/68, 95/67, 95/66, 95/65, 95/64, 95/63, 95/62, 95/61, 95/60, 95/59, 95/58, 95/57, 95/56, 95/55, 95/54, 95/53, 95/52, 95/51, 95/5, 95/48, 95/47, 95/46,

95/45, 95/44, 95/42, 95/41, 95/40, 95/38, 95/37, 95/35, 95/33, 95/31, 95/30, 95/28, 95/27, 95/26, 95/25, 95/24, 95/23, 95/22, 95/20, 95/2, 95/14, 95/13, 95/12, 95/10, 91, 86, 84/1, 83, 77/2, 156, 155 oraz 154.

5. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie z obwodu łowieckiego nr 408 "Nowe Miasto nad Wartą" działek położonych w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Śmiełów o numerach ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz działki w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Lgów, o numerze ewidencyjnym 104/2.
6. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód-wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wiśła, Nogat, Szkarpa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa wielkopolskiego w latach 2026-2028.
7. Informacja o stanie realizacji samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
8. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania.
9. Informacja dotycząca funkcjonowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.
10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 r.

W grudniu (posiedzenie dodatkowe):

1. Zaopiniowanie autopoprawki II do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne.

Na przełomie czerwca i lipca (26.06-3.07) Komisja zrealizowała wyjazd studyjny do Nowego Jorku, którego celem było zapoznanie się z rozwiązaniami oraz dobrymi praktykami w obszarach pozostających w zakresie jej właściwości, stanowiący element realizacji zadań merytorycznych Komisji. Celem głównym wyjazdu był udział w Targach Summer Fancy Food

Show. Radni WW zostali zaproszeni do zapoznania się z jednostką podlegającą Ministerstwu Spraw Zagranicznych RP – Polish Cultural Institute, która inicjuje, wspiera i promuje współpracę między Polską a Stanami Zjednoczonymi. Zaznajomili się również z funkcjonowaniem nowoczesnych farm glebowych na dachach zlokalizowanych w Nowym Jorku, gdzie przedstawiciele firmy Brooklyn Grange promują zrównoważone życie miejskie poprzez budowę zielonych przestrzeni na budynkach.

Komisja Strategii Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 2024 roku wypracowała i przyjęła 48 opinii, które skierowane zostały pod obrady Sejmiku - dotyczyły w większości zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego, zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego oraz projektów uchwał związanych z pomocą finansową dla jednostek samorządu terytorialnego, uchwaleniem sposobu określenia zasad, a także projektów uchwał związanych z programami współpracy województwa z organizacjami pozarządowymi. Na koniec roku Komisja wydała również pozytywne opinie o projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok i lata następne.

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego podsumowując swoją roczną działalność, przedkłada sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Przewodniczący
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Marian Poślednik**

Sprawozdanie z pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego za 2025 r.

Podstawą działalności Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w 2025 roku był roczny plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej na rok 2025 oraz sprawy, które wynikały z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Komisja w 2025 r. odbyła **12** posiedzeń.

Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Rodziny i Polityki Społecznej byli Katarzyna Kretkowska Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Barbara Kwapiszewska Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu lub Zastępca Dyrektora WUP Sławomir Wąsiewski, Grzegorz Grygiel Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu (wraz ze współpracownikami w zależności od potrzeb i prezentowanych tematów), Adam Habryło Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr oraz Sylwia Wójcik Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego. W zależności od potrzeb uczestniczyli w nich również: Elżbieta Kuzdro-Lubińska Skarbnik Województwa Wielkopolskiego oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów Piotr Struś, który od sierpnia 2025 roku pełni funkcję Skarbnika Województwa Wielkopolskiego.

Komisja w 2025 roku pochylała się i starała czynnie brać udział w projektowaniu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2026 i lata następne, szczególnie w działach: 852 – Pomoc społeczna, 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 855 – Rodzina oraz rozdziale 75084 – Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 – Administracja publiczna oraz zatwierdziła wykonanie budżetu WW za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia w 2024 roku i raportem o stanie województwa wielkopolskiego w 2024 roku i opiniować wnioski budżetowe.

Cykliczną informacją, z którą co roku zapoznawani są członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, była informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego w danym roku.

Komisja, jak co roku, otrzymała z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego informację na temat działań w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanych przez Departament Wdrażania EFS (wg stanu na 31.12.2024 r.).

Członkowie Komisji zostali poinformowani o rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w 2025 roku.

W lutym Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu przedłożył Komisji Rodziny i Polityki Społecznej informację pt.: „Wyniki Barometru zawodów dla województwa wielkopolskiego” ogólnopolskiego badania, finansowanego z Funduszu Pracy - funduszu celowego, stanowiącego jednoroczną prognozę sytuacji w zawodach dla województwa wielkopolskiego (wskazanie m.in. zawodów deficytowych, zrównoważonych i nadwyżkowych). Z uwagi na spadek wchodzenia młodych na wielkopolski rynek pracy, WUP postanowił przedstawić członkom komisji materiał pt.: „Młodzi na wielkopolskim rynku pracy”. Wskazano, że w latach 2014-2023 zanotowano największy spadek podejmowania przez osoby młode zatrudnienia, szczególnie w powiecie pilskim, w miastach: Gnieźnie, Kole, Koninie, Kaliszu, Lesznie, Gostyniu. Temat stał się przyczynkiem do dyskusji na temat kształcenia zawodowego, polityki migracyjnej, polityki prorodzinnej oraz wyników egzaminów w wielkopolskich szkołach na tle szkół w całej Polsce. Radni otrzymali „Niezbędnik doradcy zawodowego” zawierający zestaw scenariuszy zajęć oraz „Poradnik doradcy zawodowego w szkole podstawowej” pod redakcją prof. Małgorzaty Rosalskiej, sfinansowane ze środków KPO dla doradców wszystkich 1300 szkół podstawowych z województwa wielkopolskiego.

Kwietniowe posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej zdominowała dyskusja na temat projektu uchwały Sejmiku WW w sprawie „Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2024 roku” oraz projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie gminom będącym organizatorami zakładów aktywności zawodowej. Komisja wydała

pozytywną opinię w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją Dzieciom „Pomagaj” z siedzibą w Wolicy w celu zapewnienia możliwości realizacji zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku usługowego (usługi medyczne – Centrum Rehabilitacji Dziecięcej) o pomieszczenia rehabilitacji”, zaplanowanego do realizacji w ciągu 2 lat budżetowych: 2025 r. i 2026 r. oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Kaliskim Centrum Rehabilitacji Krystalska Spółka Jawna z siedzibą w Kaliszu, w celu zapewnienia realizacji zadania pn. „Renowacja i dostosowanie obiektów rehabilitacyjnych dla potrzeb osób z niepełnosprawnością”, w którym zaplanowało realizację zadania w ciągu 2 lat budżetowych: 2025 r. i 2026 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie oraz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją Dzieciom „Pomagaj” z siedzibą w Wolicy, w celu umożliwienia realizacji zadań inwestycyjnych ze środków PFRON.

Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, w której ustawodawca położył większy nacisk na promocję zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizację zawodową, co pociągnęło za sobą znaczące zmiany dla pracowników, osób niepełnosprawnych, bezrobotnych, jak również dla przedsiębiorców. Celem reformy rynku pracy wdrażanej ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia, jak wskazano w uzasadnieniu do projektu ustawy, miała być kompleksowa modernizacja instytucji polskiego rynku pracy, poprzez udoskonalenie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia oraz form aktywizacji zawodowej i podnoszenia umiejętności kadr gospodarki. Wobec powyższego Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Sejmiku WW w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu.

W maju komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2024 (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084), Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu

społecznego w dziale 750 Administracja publiczna) oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, Wyrzysk. Program ten, to inicjatywa Samorządu Województwa Wielkopolskiego, realizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, której celem jest tworzenie lokalnych klubów, oferujących różnorodne zajęcia dla dzieci, młodzieży, rodziców i seniorów.

Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniami z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2024” oraz z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 2024-2028”.

W czerwcu komisja, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku WW w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026” oraz projekt uchwały Sejmiku WW w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa wielkopolskiego za rok 2024 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Podczas wrześniowego posiedzenia komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy z Fundacją im. Doktora Piotra Janaszka Podaj Dalej z siedzibą w Koninie, w związku z rezygnacją z przyznanego dofinansowania ze środków PFRON na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania części budynku szkoleniowo – wypoczynkowego na budynek opieki i rehabilitacji wraz z przebudową, nadbudową i rozbudową w miejscowości Wąsosze”, uzasadniając to przyznaniem dla Fundacji środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność” na Wspomagane Społeczności Mieszkaniowe, który to program daje Fundacji możliwość pozyskania wsparcia finansowego zarówno na remont obiektu, jak i na funkcjonowanie w późniejszym okresie mieszkań wspomaganych. Członkowie komisji postanowili wydać pozytywną opinię w sprawie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia

zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo Wielkopolskie Gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, Wyrzysk. Projekt uchwały zmieniającej dotyczył rezygnacji przez Gminę Wyrzysk z przyznanej dotacji celowej w łącznej kwocie 103 099,50 zł.

W październiku przedłożono komisji sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu sprawozdania z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2025”.

Od listopada komisja brała udział w projektowaniu budżetu WW i przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2026 i lata następne.

W grudniu komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne oraz projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok w działach 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna.

W ramach comiesięcznej prezentacji informacji na temat projektów realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 2025 roku Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawił projekt „Wsparcie zmiany społecznej w Wielkopolsce Wschodniej”, będący inicjatywą mającą na celu pomoc regionowi przejściu przez aktualne zmiany, zwłaszcza związane z transformacją energetyczną, obejmującą obszar Wielkopolski Wschodniej (obejmuje Konin miasto i powiat oraz powiaty turecki, kolski i słupecki), termin realizacji: 1 stycznia 2026 roku – 31 grudnia 2028 roku, celem projektu jest zwiększenie potencjału instytucji polityki społecznej i lokalnych 20 społeczności (gmin i powiatów) z obszaru Wielkopolski Wschodniej do zarządzania zmianą społeczną i udzielania wsparcia osobom dotkniętym transformacją energetyczną oraz ich rodzinom, projekt ma przyczynić się do: zwiększenia dostępu do usług wsparcia łagodzącego skutki kryzysu dla osób dotkniętych transformacją energetyczną i ich rodzin oraz wzmocnienia lokalnych społeczności w zwiększaniu aktywności społecznej swoich mieszkańców, łączna wartość grantów: 10 000 000 zł, w tym 7 000 000 zł (Europejski Fundusz Społeczny) 3 000 000,00 zł (Budżet

Państwa)., kwota grantu, o którą grantobiorca może się ubiegać wynosi maksymalnie 500 000 zł, jednak nie mniej niż 350 000 zł, grantobiorca nie jest zobowiązany do wniesienia wkładu własnego. Kolejnym projektem był „Włącznik 2.0” (temat: włączenie społeczne), którego partnerem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Wartość projektu (całkowita wartość projektu) to 9 999 792 zł, kwota dofinansowania UE: 9 499 802,40 zł. Program polega na włączeniu społecznym, poszukując innowacyjnych rozwiązań związanych z nowymi usługami społecznymi i deinstytucjonalizacją. Celem projektu ma być skuteczne wsparcie rozwoju innowacyjnych rozwiązań (tzw. mikroinnowacji) w obszarze włączenia społecznego w całej Polsce w okresie 60 miesięcy. Kluczowe obszary programu to między innymi: zdrowie psychiczne, bezpieczeństwo psychiczne dzieci i młodzieży, piecza zastępcza, zmiany społeczne związane z transformacją energetyczną, temat samotności i rozluźnienia więzi społecznych (w różnych grupach wiekowych) oraz nowe usługi dla osób starszych (silvereconomy). Grupą docelową są innowatorzy społeczni, którzy skorzystają z kompleksowego wsparcia Inkubatora w wypracowaniu, testowaniu i ewaluacji innowacyjnych rozwiązań w obszarze włączenia społecznego (mogą to być osoby fizyczne, grupy nieformalne, jednostki samorządu terytorialnego, instytucje, NGO, przedsiębiorcy). Wypracowane innowacje społeczne będą skutecznie wspierać i komplementarnie uzupełniać polityki publiczne realizowane w obszarze włączenia społecznego, stanowić szybsze, skuteczniejsze i bardziej wydajne rozwiązanie dla zdiagnozowanych problemów społecznych, utrudniających odbiorcom realizowanie istotnych ról społecznych i zawodowych, nowe metody i narzędzia znajdą szczególne zastosowanie w kontekście nadchodzących zmian społecznych związanych np. ze sprawiedliwą transformacją, kryzysem demograf., integracją migrantów, deinstytucjonalizacją, strategicznymi kierunkami rozwoju nowych usług społecznych.

Podczas majowego posiedzenia komisja bez uwag przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2024” oraz Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 2024-2028 za rok 2024”.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, w sprawie oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy w 2024 roku, w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa wielkopolskiego za rok 2024 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej oraz projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie dla Miasta Kalisz. Przedmiotem ww. projektu uchwały było udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Kalisz, które zwróciło się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na utworzenie i uruchomienie, w tym przystosowanie i adaptację mieszkania wspomaganego dla osób ze spektrum autyzmu w oparciu o wypracowane i przetestowane w projekcie pn. „Azymut – Samodzielność” modelowe rozwiązanie mieszkalnictwa wspomaganego dla tych osób. Ze wsparcia w ramach mieszkania korzystają osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Treningi uwzględniające specyficzne potrzeby i możliwości tych osób przygotowywane i poprowadzone będą przez wyszkoloną kadrę mieszkania – trenerów samodzielności. Uczestnicy zdobywają podstawowe umiejętności, przede wszystkim poprzez: treningi samodzielności, treningi wspierające rozwój osobisty i porozumiewanie, trening umiejętności społecznych oraz trening poznawczy i zawodowy. W procesie usamodzielniania się dorosłych dzieci ze spektrum autyzmu wzmocnieni zostają także rodzice i opiekunowie. Zadanie obejmuje także organizowanie szkoleń, wsparcie terapeutyczne, działania grupy wsparcia i spotkania integracyjne, a dzięki miejscom rotacyjnym w mieszkaniu treningowym, skorzystają z programu wytchnieniowego. Na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczona została kwota w łącznej wysokości 640 000 zł (w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 kwota 300 000 zł – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, w roku 2026 kwota 340 000 zł: wydatki majątkowe kwota 160 000 zł, wydatki bieżące 180 000 zł. Pomoc finansowa przeznaczona została na dofinansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych związanych z utworzeniem, przystosowaniem i adaptacją mieszkania w tym na zakup pierwszego wyposażenia do tworzonego mieszkania treningowego zgodnie ze standardami dotyczącymi

wymagań dla mieszkań wspomaganych/treningowych dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, oraz na dofinansowanie wydatków bieżących związanych z prowadzeniem i funkcjonowaniem w pierwszych sześciu miesiącach. Przekazana pomoc finansowa w formie dotacji celowej pozwoli na zapewnienie trwałości wypracowanych rozwiązań i na stałe wpisze się w obszar działań efektywnej polityki społecznej w regionie na rzecz osób z ograniczoną sprawnością.

Na mocy uchwały nr VIII/190/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 20 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Komisja w 2025 rok wkroczyła w następującym składzie osobowym:

1. **Rzepecka- Katarzyna Andrzejak** (Przewodniczący)
2. **Marta Magda** (Wiceprzewodnicząca)
3. **Anna Majda**
4. **Violetta Ratajczak**
5. **Wiesław Ratajczak**
6. **Paulina Stochniałek**

Na podstawie uchwały nr XI/260/25 Sejmiku WW z 31 marca 2025 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Komisji Rodziny i Polityki Społecznej dołączyła radna **Justyna Pankowska** i do końca 2025 roku komisja pracowała w poniższym składzie osobowym:

1. **Katarzyna Rzepecka-Andzejak** (Przewodnicząca)
2. **Marta Magda** (Wiceprzewodnicząca)
3. **Anna Majda**
4. **Justyna Pankowska**
5. **Violetta Ratajczak**
6. **Wiesław Ratajczak**
7. **Paulina Stochniałek**

W ciągu minionego roku Komisja współpracowała także z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentowała: Katarzyna Kretkowska Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego - Decernent Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

Rok 2025 Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zakończyła pełną realizacją planu pracy, dokonując szczegółowych analiz przygotowanych materiałów, opiniując najważniejsze z nich oraz przyjmując informacje przygotowane przez odpowiedzialne departamenty lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej w mijającym roku wypracowała i przyjęła **111** pozytywnych opinii.

Warto wspomnieć, że Komisja Rodziny i Polityki Społecznej w dniach 16–19 czerwca 2025 roku odbyła wizytę studyjną w Sztokholmie. Jako przedstawiciel Zarządu Województwa Wielkopolskiego i decernent ROPS w Poznaniu w wyjeździe udział wzięła Katarzyna Kretkowska Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Wizyta poświęcona była zapoznaniu członków delegacji z innowacyjnymi i skutecznymi rozwiązaniami w zakresie polityki senioralnej oraz opieki nad osobami starszymi w Szwecji. Wyjazd potwierdził zasadność inwestowania w rozwój polityki senioralnej opartej na wiedzy, partnerstwie i wymianie dobrych praktyk. Zgromadzone doświadczenia mogą stanowić cenny materiał do dalszego doskonalenia rozwiązań stosowanych w Wielkopolsce – zarówno w wymiarze strategicznym, jak i operacyjnym. Uczestnicy wizyty studyjnej rekomendują kontynuację współpracy międzynarodowej oraz wdrażanie rozwiązań dostosowanych do lokalnych potrzeb i uwarunkowań.

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej podsumowując swoją roczną działalność przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Katarzyna Rzepecka-Andrzejak

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Edukacji i Nauki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok.**

Podstawą działalności Komisji Edukacji i Nauki w VI kadencji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024r.

Komisja w 2025 roku odbyła **12** posiedzeń w tym 11 planowych oraz 1 dodatkowe.

Stałym uczestnikiem posiedzeń Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego była Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorota Kinal. W zależności od potrzeb w posiedzeniach uczestniczyli również pozostali dyrektorzy, z-cy i pracownicy departamentów UMWW i jednostek podległych, a także zaproszeni goście.

W lutym 2025 roku do Komisji Edukacji i Nauki dołączyła radna Marta Dzikowska, natomiast w marcu rezygnację złożył radny Dawida Murawy, a radna Justyna Pankowska zgłosiła swój akces. W czerwcu z pracy w Komisji rezygnowała radna Marta Magda i była to ostatnia zmiana składu osobowego w 2025r.

Aktualny skład osobowy Komisji wygląda następująco:

1. **Paulina Stochniętek- przewodnicząca**
2. **Wiesław Ratajczak- wiceprzewodniczący**
3. **Katarzyna Kretkowska- Członkini Zarządu**
4. **Marta Dzikowska**
5. **Małgorzata Nowak**
6. **Paweł Owsiany**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska**

Komisja Edukacji i Nauki podczas posiedzeń opiniowała wnioski finansowe i projekty uchwał, zapoznawała się z informacjami przygotowywanymi przez Departamenty lub jednostki

organizacyjne nadzorowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, dokonywała analiz przygotowanych materiałów.

Na styczniowym posiedzeniu Komisji Edukacji i Nauki zostało przedstawione sprawozdanie z prac Komisji za rok 2024, a ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie trzy wnioski finansowe.

W lutym Radni wysłuchali informacji w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego – zgodnie z art. 30a karty Nauczyciela, którą przedstawiła Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorota Kinal. Komisja zaopiniowała pozytywnie pięć wniosków finansowych zgłoszonych przez Departament Edukacji i Nauki.

Komisja Edukacji i Nauki w marcu zaopiniowała dziewięć wniosków finansowych, a Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorota Kinal przedstawiła analizę wyników egzaminów zewnętrznych we wszystkich typach szkół województwa wielkopolskiego, na podstawie danych uzyskanych z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu.

Na kwietniowym posiedzeniu Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorota Kinal przedstawiła Członkom Komisji informację na temat realizacji zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego w 204 roku, podkreśliła, że realizacja zawartych w dokumencie przedsięwzięć wpłynęła korzystnie na środowisko oraz na poprawę warunków bezpieczeństwa i dostępności budynków, a także przyczyniła się do podniesienia wartości majątku województwa wielkopolskiego. Na tym posiedzeniu Komisja zaopiniowała cztery wnioski finansowe oraz jeden projekt uchwały.

W dniach 23-27 kwietnia 2025r. Komisja Edukacji i Nauki brała udział w zagranicznej wizycie studyjnej w Finlandii, która dotyczyła współpracy województwa wielkopolskiego z partnerami z Finlandii. Komisja Edukacji i Nauki spotkała się z uczniami odbywającymi praktyki w Fabryce DEN Finland OY oraz fabryce drzwi Champion Door Oy. Była możliwość porównania jak wygląda ich praca, a jak odbywają się praktyki w Polsce. Członkowie Komisji odwiedzili również szkołę zawodową JEDU (oddział Nivala), w której odbyła się prezentacja fińskiego systemu edukacji, który znacznie różni się od systemu w Polsce. Studenci JEDU z wydziału

turystyki w Hiekkasärkkä przygotowali dla Radnych program outdoorowy, w czasie którego przedstawiali m.in. zbudowany na zajęciach dom.

Na majowym posiedzeniu Komisji Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Pan Grzegorz Potrzebowski przedstawił raport o stanie województwa za 2024 rok, Dyrektor Departamentu Gospodarki Mieniem Pan Jakub Sadowski przedstawił informację o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego, a Skarbnik Województwa Wielkopolskiego Pani Elżbieta Kuzdro-Lubińska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, sprawozdanie finansowe za 2024 rok, opinię z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp za 2024 rok, oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp za 2024 rok. Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr Adam Habryło przedstawił sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.” oraz z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024 – 2028.” za rok 2024. Komisja podjęła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok. Łącznie zaopiniowano dwa projekty uchwał oraz dwadzieścia osiem wniosków finansowych.

W czerwcu Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr Pan Adam Habryło przedstawił Członkom Komisji program współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. Natomiast Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorota Kinal omówiła pięć wniosków finansowych.

Komisja podczas posiedzenia w lipcu zapoznała się z informacją dotyczącą realizacji: stypendium naukowego Marszałka Województwa Wielkopolskiego, stypendium Marszałka o charakterze socjalnym dla uczniów, studentów/słuchaczy zameldowanych na stałe na terenie Województwa Wielkopolskiego za rok 2024/2025, jednorazowego stypendium za wyniki w nauce dla uczniów Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, stypendium dla studentów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu posiadających obywatelstwo białoruskie oraz nagrody Naukowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego przedstawioną przez Dyrektora Departamentu

Edukacji i Nauki Panią Dorotę Kinal. Podczas posiedzenia Komisji zostało zaopiniowanych pozytywnie 5 wniosków finansowych.

Na wrześniowym posiedzeniu Komisji Edukacji i Nauki zostało zaopiniowanych pozytywnie 19 wniosków finansowych.

W miesiącu październiku radni zapoznali się z przedstawioną przez Zastępcę Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki Czesława Kruczka informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 oraz informację o funkcjonowaniu Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego. Dyrektor Departamentu Organizacyjnego Adam Habryło przedstawił Członkom Komisji sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, po czym został podjęty projekt uchwały w tej sprawie oraz 23 wnioski finansowe zgłoszonych przez Departament Edukacji i Nauki. Komisja Edukacji i Nauki złożyła również swój własny wniosek do Zarządu o zwiększenie środków finansowych Departamentu Edukacji i Nauki przeznaczonych na realizację zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert ogłaszanych na podstawie „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026” do kwoty 1 500 000,00 zł.

Podczas listopadowego posiedzenia Członkowie Komisji debatowali nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne oraz nad projektem uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. Poza wspomnianymi uchwałami radni zaopiniowali również dziesięć wniosków finansowych i zapoznali się z propozycją planu pracy Komisji na 2026 rok. Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Pani Dorot Kinal przedstawiła sprawozdanie z realizacji projektów niekonkurencyjnych w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027: „Czas zawodowców dla Wielkopolski” oraz „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030”. Przyjęty został również Plan Pracy Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026.

W grudniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne

wraz z autopoprawką oraz projekt uchwały w sprawie: projektu Budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok wraz z autopoprawką, a także 4 wnioski finansowe zgłoszone przez Departament Edukacji i Nauki.

Podczas ostatniego, dodatkowego posiedzenia Komisji w 2025 roku został podjęty jeden wniosek finansowy oraz projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne + Autopoprawka I i Autopoprawka II.

W ciągu roku Komisja ściśle współpracowała z Departamentem Edukacji i Nauki. Utrzymywała także kontakty i prowadziła konsultacje z pozostałymi departamentami i komisjami Sejmiku. Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentowała Katarzyna Kretkowska-Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a jednocześnie członek komisji.

W roku 2025 Komisja Edukacji i Nauki wydała **150** opinii.

Komisja Edukacji i Nauki podsumowując swoją roczną działalność przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Nauki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Paulina Stochniałek**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Kultury
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok.**

Podstawą działalności Komisji Kultury w 2025 roku był roczny plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji Kultury na rok 2025 oraz sprawy, które wynikały z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz wojewódzkich instytucji kultury. Komisja w 2025 roku odbyła **14** posiedzeń.

Podczas styczniowego posiedzenia Komisji Dyrektor Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia AMADEUS Anna Mróz omówiła funkcjonowanie instytucji, współprowadzonej przez Województwo Wielkopolskie, Polskie Radio oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Także w styczniu Komisja Kultury wyznaczyła radną **Martę Magdę** i radnego **Pawła Owsianego** do uczestnictwa w Kapitulie Nagród Marszałka w dziedzinie kultury oraz radną **Marzenę Wodzińską** do uczestnictwa w pracach komisji opiniującej wnioski stypendialne w dziedzinie kultury. Dodatkowe posiedzenie komisji w grudniu obejmowało wyznaczenie przedstawicieli do komisji konkursowej, powoływanej do oceny ofert składanych w otwartym konkursie ofert na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2025. Zostali nimi: radna **Patrycja Przybylska** i radny **Paweł Owsiany**.

Na lutowym posiedzeniu, w obecności Prezydenta Gniezna **Michała Powałowskiego**, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie pomocy finansowej Miastu Gniezno na realizację widowiska plenerowego na Placu Świętego Wojciecha w Gnieźnie – jednego z głównych wydarzeń związanych z obchodami 1000. rocznicy koronacji pierwszych królów Polski. Przedstawicielem Komisji Kultury do uczestnictwa w pracach komisji oceniającej wnioski złożone w ramach Programu „Kulisy Kultury” został radny **Romuald Ruszkowski**. Informację na temat współpracy międzynarodowej w zakresie kultury - w ramach Królewskiego Festiwalu

Artystycznego w Gnieźnie z Fundacją „Wspólna Przestrzeń” przedstawiła **Mariola Fanselow** – Prezes fundacji.

Podczas marcowego posiedzenia komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Jarocin na zadanie w zakresie kultury - organizację Wielkopolskich Rytmów Młodych - konkursu dla debiutujących wykonawców w ramach Jarocin Festiwal 2025, projekt uchwały SWW w sprawie uzgodnienia projektu statutu Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 oraz projekt uchwały SWW w sprawie uzgodnienia zmiany statutu Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. Przy okazji pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2025 roku w ramach programu „Kultura w drodze”, komisja skierowała do Zarządu wniosek o zwiększenie puli środków w projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2026 w dziale 921 na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2026 roku w ramach ww. programu. Do udziału w obradach komisji oceniającej wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie województwa wielkopolskiego wyznaczono: radną **Patrycję Przybylską** i radnego **Pawła Owsianego**.

Na dodatkowym posiedzeniu, w dniu sesji Sejmiku, komisja z niewielkimi poprawkami, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II. Stanowisko było swoistym apelem do mieszkańców o udział w uroczystościach jubileuszowych, podziękowaniem Sejmiku Województwa Wielkopolskiego skierowanym do wszystkich podmiotów, samorządów, szczególnie miasta Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego, instytucji oraz osób zaangażowanych w przygotowanie wielu różnorodnych wydarzeń i projektów rocznicowych, które przypomną o roli i znaczeniu doniosłych wydarzeń sprzed 1000 lat dla polskiej państwowości.

15 kwietnia w siedzibie **Teatru Miejskiego w Lesznie** odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Kultury, podczas którego członkowie komisji, m.in. w towarzystwie Prezydenta Miasta Leszna, wizytowali budynek teatru i mogli zapoznać się z codziennym

funkcjonowaniem teatru. Poruszono kwestię możliwego współprowadzenia tej instytucji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Miasto Leszno. Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury przedstawiła informację na temat rozstrzygnięć otwartych konkursów ofert na zadania Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2025.

Oprócz pozytywnej opinii Komisji Kultury w sprawie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2024, czerwcowe posiedzenie komisji w dużej mierze poświęcone zostało opiniowaniu projektów uchwał w sprawie zmian w składach osobowych rad muzeów, których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

W czerwcu komisja udała się do **Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie**, gdzie zapoznała się z funkcjonowaniem muzeum, wykonanymi pracami modernizacyjnymi (zwiedzanie) oraz kondycją finansową instytucji. Na posiedzeniu Dyrektor Marta Włodarczyk przedstawiła działalność Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie oraz plany jej poszerzenia. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały SWW w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego oraz projekt uchwały SWW w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach programu "Kulisy kultury" – programu, dzięki któremu lokalne samorządy mogą uzyskać wsparcie finansowe na realizację zadań, polegających na poprawie i rozwoju infrastruktury kulturalnej. Jego celem jest poprawa warunków funkcjonowania domów kultury, bibliotek oraz muzeów poprzez realizację zadań remontowych lub inwestycyjnych.

Na lipcowym posiedzeniu Komisja Kultury gościła: Dyrektora Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile **Ziemowita Niedźwieckiego**, Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu **Robert Kucińskiego** oraz Dyrektora Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu **Bartosza Zaczekiewicza**, którzy omówili funkcjonowanie kierowanych przez siebie instytucji, podkreślając ich specyfikę i zakresy działalności. Komisja wydała także pozytywne opinie dotyczące projektów uchwał SWW: w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Miasteczko Krajeńskie na zadanie w zakresie kultury - renowację grobu Michała Drzymały na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim, w sprawie udzielenia przez

Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na zadania w dziedzinie kultury w ramach Programu „Mamy naStroje”.

We wrześniu Komisja Kultury wizytowała, zlokalizowaną pomiędzy Wielkopolskim Parkiem Etnograficznym a Ostrowem Lednickim, siedzibę **Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy**, , które wzbogaciło się o nowoczesny budynek, który powstał z dofinansowaniem środków WRPO 2014+.

Podczas październikowego posiedzenia Komisja Kultury gościła dr Barbarę Foryńską, która przedstawiła prezentację na temat realizacji filmu średniometrażowego z okazji 300. rocznicy ślubu Marii Leszczyńskiej z Ludwikiem XV oraz jej 43-letniego panowania w Wersalu. Komisja pochyliła się także nad „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026. Przyjęto również informacje o działalności instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w 2024 roku przedstawioną przez dyrektora instytucji Waldemara Ligmę.

Już w listopadzie Komisja Kultury mogła zaopiniować pozytywnie projekt uchwały Sejmiku WW w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Teatru Miejskiego w Lesznie jako wspólnej instytucji kultury Miasta Leszna i Samorządu Województwa Wielkopolskiego, będącym m.in. owocem kwietniowej wizyty komisji w leszczyńskim teatrze. Dowodem skuteczności działania sejmikowej Komisji Kultury była także możliwość pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia woli prowadzenia Centrum Kultury „Park Dzieje” w Murowanej Goślinie jako wspólnej instytucji kultury Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Komisji przedłożono również projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie podziału Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, który został zaopiniowany jednogłośnie.

Zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem WW na kolejny rok i Wieloletnią Prognoza Finansową na następny rok i lata następne w grudniu, podobnie jak inne komisje sejmiku, Komisja Kultury opiniowała projekty uchwał w sprawie ww. dokumentów. Wyrażono również pozytywne opinie do projektów uchwał: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzewo na zadanie z zakresu kultury pod nazwą "Popularyzacja Idei Rodła", udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Przygodzice

na zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika, upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich przy budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim, w sprawie: przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Stanisława Barańczaka, w sprawie: przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Józefa Zeidlera. Przyjęto sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Województwa Wielkopolskiego na lata 2021-2024” – za lata 2023-2024 oraz roczny plan pracy Komisji Kultury na rok 2026. Na dodatkowym posiedzeniu komisja wydała pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Jana Kasprowicza oraz w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu. Wyznaczono również dwóch przedstawicieli Komisji Kultury do uczestnictwa w Kapitułe Nagród Marszałka w dziedzinie kultury, zostali nimi: radna **Justyna Pankowska** i **Violetta Ratajczak**, zaś przedstawicielem Komisji Kultury do komisji opiniującej wnioski stypendialne w dziedzinie kultury został radny **Paweł Owsianny**.

Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Kultury byli Włodzimierz Mazurkiewicz Dyrektor Departamentu Kultury i jego Zastępca Grażyna Brzezińska, także Kierownik Oddziału ds. instytucji Kultury w DK. W zależności od potrzeb uczestniczyli w nich również: Elżbieta Kuzdro-Lubińska Skarbnik Województwa Wielkopolskiego, Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów Piotr Struś (od sierpnia 2025 roku Skarbnik WW), Adam Habryło Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr oraz zaproszeni dyrektorzy instytucji kultury, dla których organizatorem jest Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Podczas posiedzeń w 2025 roku członkowie komisji zapoznali się m.in. z: informacją o wynikach otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie wzmocnienia kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa obywatelskiego, raportem o stanie województwa za 2024 rok, informacją o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego, informacją na temat rozstrzygnięć otwartych konkursów ofert na zadania Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2025, ze sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2024” oraz sprawozdaniem z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na lata 2024-2028” za rok 2024, także ze sprawozdaniem z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”.

W ciągu minionego roku komisja pozytywnie opiniowała wnioski do budżetu WW na rok 2025 i do przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025 i lata następne oraz projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na zadania remontowe i inwestycyjne realizowane w roku 2025 w ramach Programu „Kulisy kultury”, w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego w 2025 roku, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za rok 2024, w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na realizację zadań w zakresie kultury w 2025 roku w ramach programu „Mamy naStroje”, w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego, w tym Miastu Leszno na zadanie pod nazwą „Dofinansowanie działalności instytucji kultury – Teatru Miejskiego w Lesznie czy Gminie Zakrzewo na zadanie pod nazwą „Popularyzacja Idei Rodła”, w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”, w sprawie powołania/odwołania członków Rad Muzeów działających przy muzeach, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Na mocy uchwały nr VIII/190/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 20 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w 2025 rok Komisja Kultury wkroczyła w następującym składzie osobowym:

- 1. Leszek Bierła**
- 2. Adam Bogrycewicz**
- 3. Jacek Bogusławski**
- 4. Wojciech Firlej**

5. **Wojciech Jankowiak**
6. **Marta Magda**
7. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
8. **Paweł Owsiany**
9. **Andrzej Pichet**
10. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
11. **Romuald Ruszkowski**
12. **Marek Sowa**
13. **Marzena Wodzińska**

Na podstawie uchwały nr XII/293/25 z 28 kwietnia 2025 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego doszło do zmiany składu osobowego. Z pracy w Komisji Kultury zrezygnował radny **Adam Bogrycewicz** i radny **Andrzej Pichet**, a dołączyli: radna **Justyna Pankowska**, radna **Violetta Ratajczak** i radna **Marzena Wodzińska**:

1. **Leszek Bierła**
2. **Jacek Bogusławski**
3. **Wojciech Firlej**
4. **Wojciech Jankowiak**
5. **Marta Magda**
6. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
7. **Paweł Owsiany**
8. **Justyna Pankowska**
9. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
10. **Violetta Ratajczak**
11. **Romuald Ruszkowski**
12. **Marek Sowa**
13. **Marzena Wodzińska**

Zgodnie z uchwałą nr XIV/345/25 z 23 czerwca 2025 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, radna **Marta Magda** i

radna **Marzena Wodzińska** wystąpiły z Komisji Kultury, wobec czego jej skład osobowy wyglądał następująco:

1. **Leszek Bierła**
2. **Jacek Bogusławski**
3. **Wojciech Firlej**
4. **Wojciech Jankowiak**
5. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
6. **Paweł Owsiany**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
9. **Violetta Ratajczak**
10. **Romuald Ruszkowski**
11. **Marek Sowa**

Na mocy uchwały nr XVIII/430/25 z 27 października 2025 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Komisji Kultury dołączyła ponownie radna Marzena Wodzińska:

1. **Leszek Bierła**
2. **Jacek Bogusławski**
3. **Wojciech Firlej**
4. **Wojciech Jankowiak**
5. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
6. **Paweł Owsiany**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
9. **Violetta Ratajczak**
10. **Romuald Ruszkowski**
11. **Marek Sowa**
12. **Marzena Wodzińska**

W listopadzie radny **Adam Bogrycewicz** zgłosił akces do Komisji Kultury i zgodnie z uchwałą nr XIX/468/25 z 24 listopada 2025 roku w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, dołączył do ww. komisji:

1. **Leszek Bierła**
2. **Adam Bogrycewicz**
2. **Jacek Bogusławski**
3. **Wojciech Firlej**
4. **Wojciech Jankowiak**
5. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
6. **Paweł Owsiany**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
9. **Violetta Ratajczak**
10. **Romuald Ruszkowski**
11. **Marek Sowa**
12. **Marzena Wodzińska**

Już w grudniu radny **Adam Bogrycewicz** **wystąpił** z Komisji Kultury, zaś chęć pracy w niej zgłosił radny **Wiesław Ratajczak**. Powyższe skutkowało zmianą uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, wobec czego na mocy uchwały nr XX/493/25 z 22 grudnia 2025 roku w ww. sprawie Komisja Kultury do końca 2025 roku pracowała w następującym składzie osobowym:

1. **Leszek Bierła**
2. **Jacek Bogusławski**
3. **Wojciech Firlej**
4. **Wojciech Jankowiak**
5. **Barbara Mroczkowska (Przewodnicząca)**
6. **Paweł Owsiany**
7. **Justyna Pankowska**
8. **Patrycja Przybylska (Wiceprzewodnicząca)**
9. **Violetta Ratajczak**
10. **Wiesław Ratajczak**

11. Romuald Ruszkowski**12. Marek Sowa****13. Marzena Wodzińska**

Komisja współpracowała nie tylko z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego, ale także z Zarządem Województwa Wielkopolskiego.

Rok 2025 Komisja Kultury zakończyła realizacją planu pracy, wizytując dwie wojewódzkie instytucje kultury: Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie i Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy oraz Teatr Miejski w Lesznie do tej pory współfinansowany z budżetu WW. Z funkcjonowaniem pozostałych, ujętych w rocznym planie pracy instytucji, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, członkowie Komisji mogli zapoznać się dzięki wyczerpującym i ciekawym prezentacjom/filmom przygotowanym przez dyrekcję i pracowników instytucji kultury.

W ciągu roku Komisja dokonywała szczegółowych analiz przygotowanych materiałów, opiniując najważniejsze z nich oraz przyjmując informacje przygotowane przez odpowiedzialne departamenty lub instytucje kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Kultury w minionym roku wypracowała i wydała **135** opinii pozytywnych oraz wypracowała **1** wniosek dotyczący zwiększenia puli środków w projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2026 na realizację zadań w zakresie kultury w 2026 roku w ramach programu „Kultura w drodze”. Wniosek został zrealizowany, o czym świadczy fakt, iż w 2025 roku na program „Kultura w drodze” przeznaczono 500 000 zł (dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Pozostała działalność) , zaś w budżecie na rok 2026 kwota ta została zwiększona o kwotę 50 000 zł do kwoty 550 000 zł.

Opinie wypracowane przez Komisję Kultury w większości dotyczyły zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok oraz zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne, ale także projektów uchwał w sprawie projektu i wykonania budżetu WW oraz WPF WW, projektów uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie jednostkom samorządu terytorialnego na zadania w zakresie kultury, projektów uchwał w sprawie zmian statutów instytucji kultury,

składów osobowych rad działających przy muzeach, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Warto także wspomnieć, że Komisja Kultury w dniach od 24 do 26 marca 2025 roku gościła w Paryżu. Celem wyjazdu było poznanie polskich instytucji, które kształtują wizerunek naszego kraju we Francji, dbają o rodaków za granicą, działają w obszarach historii, kultury i sztuki. Podczas pobytu członkowie delegacji gościli w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Paryżu, w Instytucie Biblioteki Polskiej oraz Instytucie Polskim w Paryżu. Prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej była wspaniałą okazją do wzięcia udziału w koncercie, którego gwiazdą była współprowadzona przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego Orkiestra Kameralna Polskiego Radia AMADEUS, która wystąpiła pod batutą dyrektora orkiestry Anny Duczmal-Mróż. Wizyta delegacji Komisji Kultury w Paryżu, potwierdziła przyjaźielskie i serdeczne stosunki polsko-francuskie. W kontekście pojawienia się możliwości bliższej współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z polskimi instytucjami kultury w Paryżu, zdobyte podczas wyjazdu kontakty, udowodniły jak ważną rolę odgrywają spotkania bezpośrednie. W myśl powiedzenia, że „podróże kształcą”, podczas odbytych spotkań i wizyt w ciekawych miejscach, członkowie komisji mogli poznać artefakty i ciekawostki z życia polskich patriotów, dla których Francja stała się schronieniem. Zrealizowany wyjazd zagraniczny pozwolił jego uczestnikom poznać inną perspektywę spojrzenia również na działalność w samorządzie województwa.

Komisja Kultury, podsumowując swoją roczną działalność przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Przewodnicząca
Komisji Kultury
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Barbara Mroczkowska**

**Sprawozdanie z pracy Komisji
Kultury Fizycznej i Turystyki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok**

Podstawą działalności Komisji w 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji, a także sprawy wynikające z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Sportu i Turystyki wraz z jednostkami mu podległymi oraz tematykę omawianą na prośbę członków Komisji. Komisja w 2025 r. odbyła łącznie **13** posiedzeń. Wszystkie posiedzenia miały charakter posiedzeń stacjonarnych z czego 12 posiedzeń odbyło się w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego a jedno posiedzenie miało charakter wyjazdowy do Centrum Pozarządowych Organizacji Sportowych przy ul. Starołęckiej 36 w Poznaniu.

Uczestnikami posiedzeń Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki byli dyrektorzy oraz pracownicy Departamentu Sportu i Turystyki a także przedstawiciele Departamentu Organizacyjnego i Kadr, Departamentu Finansów, Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Gospodarki Mieniem, przedstawiciele Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, Wielkopolskiego Towarzystwa Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej, Portu Lotniczego Ławica oraz Poznańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Od początku 2025 roku, na podstawie uchwały nr VIII/190/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, członkami Komisji byli radni:

- 1. Wodzińska Marzena - Przewodnicząca**
- 2. Zielinski Michał - Wiceprzewodniczący**
- 3. Bierła Leszek**
- 4. Bogusławski Jacek**
- 5. Grzesiek Jan**
- 6. Mroczkowska Barbara**
- 7. Poślednik Marian**
- 8. Ruszkowski Romuald**

- 9. **Szzechowska Joanna**
- 10. **Szymański Henryk**
- 11. **Wojtiuk Tomasz**

W trakcie roku skład komisji ulegał zmianom m. in. na skutek rezygnacji z członkowskiej w komisji przez Pana Radnego Tomasz Wojtiuka oraz Pana Radnego Jana Grześka i przystąpienia do składu komisji przez Panią Radną Justynę Pankowską i Panią Radną Patrycję Przybylską.

Ostateczny skład osobowy Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki zatwierdzony uchwałą nr XX/493/25 wyglądał następująco:

- 1. **Wodzińska Marzena – Przewodnicząca**
- 2. **Zieliński Michał - Wiceprzewodniczący**
- 3. **Bierła Leszek**
- 4. **Bogusławski Jacek**
- 5. **Mroczkowska Barbara**
- 6. **Pankowska Justyna**
- 7. **Poślednik Marian**
- 8. **Przybylska Patrycja**
- 9. **Ruszkowski Romuald**
- 10. **Szzechowska Joanna**
- 11. **Szymański Henryk**

Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki ściśle współpracowała z Departamentem Sportu i Turystyki dla którego jest komisją merytoryczną, stowarzyszeniami oraz związkami środowiska sportu i turystyki.

Komisja utrzymywała także kontakty i prowadziła konsultacje z pozostałymi departamentami. Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentował Pan Radny **Jacek Bogusławski**, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Porządek obrad poszczególnych posiedzeń Komisji był uzupełniany zgodnie z wnioskami bądź materiałami informacyjnymi Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz z

potrzebami zgłaszanymi przez organizacje, których aktywność związana była z merytoryczną działalnością Komisji. Tematami, jakie wprowadzono pod obrady Komisji były m.in.:

- Informacja na temat realizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025.
- Informacja nt. realizacji Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego w roku 2025.
- Podsumowanie II edycji Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego.
- Wielkopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki.
- Prezentacja sieci dróg rowerowych na terenie województwa wielkopolskiego.
- Informacja na temat stypendiów sportowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
- Turystyka na obszarach wiejskich w Wielkopolsce.
- Informacja na temat ogłoszonych otwartych konkursów ofert w dziedzinie sportu i turystyki.
- Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania wieloletnie w roku 2025.
- Podsumowanie Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025

Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki w 2025 roku wypracowała i przyjęła **42** opinie oraz **1** wniosek, które skierowane zostały do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz pod obrady Sejmiku. W większości dotyczyły zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego, zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego oraz projektów uchwał związanych z bazą obiektów sportowych, pomocą finansową dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach działów 926 *Kultura Fizyczna* oraz 630 *Turystyka*, a także projektów uchwał związanych z programami współpracy województwa z organizacjami pozarządowymi. Pod koniec roku komisja wydała również pozytywne opinie dotyczące projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok i lata następne.

Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki SWW podsumowując swoją roczną działalność, przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki SWW
Marzena Wodzińska

**Sprawozdanie z prac
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w roku 2025.**

Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w VII kadencji Sejmiku ukonstytuowała się na mocy Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr II/37/24 z 27 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 23 maja 2024 r. W ciągu 2025 roku skład osobowy Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego był kilkakrotnie aktualizowany na podstawie uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

W lutym z udziału w pracach Komisji zrezygnował Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, w październiku dołączył do niej Radny Andrzej Pichet, natomiast w grudniu swoją rezygnację złożył Radny Michał Zieliński. W konsekwencji, Komisja zakończyła 2025 rok w następującym składzie osobowym:

- 1. Jacek Bogusławski**
- 2. Henryk Drzewiecki**
- 3. Wojciech Firlej- Przewodniczący Komisji**
- 4. Paweł Owsianny**
- 5. Andrzej Pichet**
- 6. Romuald Ruszkowski**
- 7. Henryk Szymański- Wiceprzewodniczący Komisji**
- 8. Marzena Wodzińska**

W 2025 r. Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbyła ogółem **12 posiedzeń**, z czego dwa posiedzenia zostały zwołane dodatkowo.

Posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbywały się w siedzibie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu. Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej byli: Dyrektor Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku UMWW Pani Małgorzata

Knapczyk, Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu UMWW Pani Marzena Andrzejewska-Wierzbicka, Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego Pan Rafał Śniegocki, a także dyrektorzy oraz pracownicy merytoryczni innych departamentów Urzędu Marszałkowskiego i jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli także przedstawiciele instytucji państwowych realizujących zadania z zakresu ochrony środowiska.

Głównymi tematami, niewymagającymi opinii Komisji, były:

1. Stan wdrażania projektu „LIFE AFTER COAL PL- Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”.
2. Informacja na temat POLCOPPER sp. z o. o., z siedzibą w m. Przysieka Polska.
3. Informacja pn.: "Kształtowanie i promocja postaw ekologicznych, wspieranie inicjatyw społecznych oraz upowszechnianie współpracy różnych podmiotów w zakresie ochrony środowiska na terenie województwa".
4. Ocena jakości powietrza w województwie wielkopolskim za rok 2024.
5. Analiza potencjału odnawialnych źródeł energii w województwie wielkopolskim.
6. Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych w okresie od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2024.
7. Informacja o działalności nadleśnictw podległych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu w granicach województwa wielkopolskiego dane za 2024 r. z perspektywą na 2025 r.
8. Informacja o wpływach oraz wydatkach gmin i powiatów na ochronę środowiska w 2024 roku z środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych.
9. Informacja pn. „Analizy krajobrazowe jako narzędzie ochrony walorów krajobrazowych w wielkopolskich parkach krajobrazowych.”
10. Ochrona gatunkowa zwierząt, roślin i grzybów w ramach realizowanych zadań dotyczących wydawania zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów.
11. Rodzaje opłat w ramach sprawozdawczości produktowej w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarowaniu odpadami.
12. Informacja o wpływach i redystrybucji opłat środowiskowych na poszczególne fundusze i budżety w latach 2023-2024.

13. Informacja dotycząca realizacji kompetencji marszałka województwa w zakresie wydawania decyzji w obszarze gospodarki odpadami – problemy.
14. Działalność kontrolna Inspekcji Ochrony Środowiska w województwie wielkopolskim w 2024 roku.
15. Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną udokumentowania ich zasobów, wykorzystania oraz określeniem rezerw zasobowych dla powiatu leszczyńskiego.

Podstawą działalności Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2025 r. był Plan Pracy Komisji zatwierdzony przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr VIII/190/24 z 20 grudnia 2024 r. Mijający rok Komisja kończy niemal pełną realizacją planu pracy. W omawianym okresie dokonała szczegółowych analiz przygotowanych materiałów oraz zapoznała się z informacjami przygotowanymi przez odpowiedzialne departamenty lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, także podmioty zewnętrzne.

Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2025 roku wypracowała i przyjęła **44** opinie, które skierowane zostały pod obrady sesji Sejmiku oraz do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.

W ciągu roku Komisja ściśle współpracowała z Departamentem Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku oraz Departamentem Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. Utrzymywała także kontakty i prowadziła konsultacje z pozostałymi departamentami i komisjami Sejmiku. Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentował Jacek Bogusławski- Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, a jednocześnie członek komisji.

Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podsumowując swoją roczną działalność przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Wojciech Firlej

**Sprawozdanie z prac
Komisji Statutowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w 2025 roku.**

Komisja Statutowa Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku pracowała w składzie 7-osobowym, jak poniżej:

- 1. Piotr Trybek – przewodniczący**
- 2. Paweł Owsiany - wiceprzewodniczący**
- 3. Marta Dzikowska**
- 4. Krzysztof Grabowski**
- 5. Marta Magda**
- 6. Dominik Szopa**
- 7. Filip Żelazny**

W roku 2025 r. Komisja Statutowa Sejmiku Województwa Wielkopolskiego odbyła 3 posiedzenia. Podstawą działalności Komisji Statutowej w 2025 r. był *Plan pracy Komisji Statutowej*, ustalony przez Komisję, a następnie przyjęty przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego na mocy Uchwały Nr VIII/188/24 z 20 grudnia 2024 r. Komisja zakończyła rok pełną realizacją planu.

Komisja Statutowa w roku 2025 wydała 1 opinię dotyczącą proponowanych zmian legislacyjnych. Komisja wyraziła pozytywną opinię nt.: projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XLV/906/22 z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu. Ponadto Komisja poddała analizie akty prawa miejscowego o charakterze ustrojowym oraz akty regulacji wewnętrznej normujące kwestie organizacyjne w ramach funkcjonowania Samorządu Województwa Wielkopolskiego

**Przewodniczący
Komisji Statutowej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Piotr Trybek**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Planowania Przestrzennego
i Infrastruktury Technicznej
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok**

Podstawa prawna działalności Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego – Statut Województwa Wielkopolskiego (Dz.Urz. z dnia 5 listopada 2018 poz. 8635) oraz Uchwała NR VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Skład osobowy Komisji – w ciągu 2025 roku skład osobowy Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej był kilkakrotnie aktualizowany na podstawie Uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. W konsekwencji, Komisja zakończyła 2025 rok w następującym składzie osobowym:

- 1. Tomasz Ławniczak – Przewodniczący**
- 2. Henryk Szymański – Wiceprzewodniczący**
- 3. Leszek Biełta**
- 4. Adam Bogrycewicz**
- 5. Henryk Drzewiecki**
- 6. Łukasz Grabowski**
- 7. Wojciech Jankowiak**
- 8. Justyna Pankowska**
- 9. Andrzej Pichet**
- 10. Marian Poślednik**
- 11. Marek Sowa**
- 12. Joanna Szczechowska**
- 13. Agnieszka Wiśniewska**

Komisja Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej ściśle współpracowała z Panem **Wojciechem Jankowiakiem**, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego,

Prezydium i Komisjami Sejmiku oraz departamentami Urzędu Marszałkowskiego i jednostkami wojewódzkimi. Stałymi uczestnikami posiedzeń Komisji byli dyrektorzy i pracownicy Departamentu Transportu oraz Departamentu Infrastruktury. W posiedzeniach uczestniczyli także Skarbnik lub przedstawiciele Departamentu Finansów, dyrektorzy Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego oraz goście zapraszani stosownie do omawianych tematów.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji, a także sprawy wynikające z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Transportu, Departamentu Infrastruktury i jednostek im podległych będących realizacją przyjętych przez Sejmik strategii i programów.

Szczególną uwagę Komisja zwróciła na kwestie dotyczące realizacji zadań na drogach wojewódzkich w Wielkopolsce, zapewnienia łączności kolejowej w województwie wielkopolskim, a także zadań realizowanych przez Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego obejmujących planowanie przestrzenne.

Porządek obrad Komisji był uzupełniany o dodatkowo zgłoszone wnioski przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i inne jednostki w zakresie związanym z merytoryczną działalnością Komisji.

Komisja w 2025 r. odbyła łącznie **13** posiedzeń, z tego 1 w Punkcie utrzymania taboru Kolei Wielkopolskich w Wągrowcu (14 kwietnia 2025r.), gdzie radni zostali zapoznani z funkcjonowaniem spółki, zwiedzili punkt utrzymania taboru, a także mieli możliwość przejazdu symulatorem kolejowym.

Z kolei 9 czerwca 2025r. członkowie Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej udali się do Nowego Tomyśla, w celu zwizytowania budowy nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 305 wraz z wiaduktem. Jest to jedna z najważniejszych realizowanych obecnie inwestycji drogowych w zachodniej Wielkopolsce. Ponadto radni spotkali się również z Burmistrzem Nowego Tomyśla, który przedstawił zadania realizowane na terenie gminy.

Komisja Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej w 2025 roku zaopiniowała pozytywnie **138** projektów uchwał i wniosków, które skierowane zostały do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz pod obrady Sejmiku - dotyczyły w większości zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego,

zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego, projektów uchwał związanych z pomocą finansową dla jednostek samorządu terytorialnego, ustaleniem przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa wielkopolskiego. Komisja wydała również pozytywne opinie do projektu budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok i lata następne.

Tematy wprowadzone zgodnie z planem pracy pod obrady Komisji to m. in. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce; *Informacja o wykonaniu zadań na drogach Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku*; *Informacja o opracowaniu „Analiza potencjału odnawialnych źródeł energii w województwie wielkopolskim”*; *Informacje o działalności Instytucji Kultury Parowozownia Wolsztyn w 2024 r.*; *Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w 2024 roku.*; *Informacja o wykonaniu zadań na drogach Województwa Wielkopolskiego za I półrocze 2025 roku*; *Informacja na temat publicznego transportu zbiorowego w województwie wielkopolskim*; *Informacje o realizacji zadań w ramach studiów i badań regionalnych dotyczących zagadnień społecznych, gospodarczych i przestrzennych związanych z rozwojem województwa wielkopolskiego*; *Rola Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w aspekcie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.*

Wszystkie dokumenty, które były przedmiotem obrad Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniach w 2025 roku są dostępne w archiwum systemu e-radni.umww.pl.

Komisja Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej SWW podsumowując swoją roczną działalność, przedkłada niniejsze sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Komisji Planowania Przestrzennego
i Infrastruktury Technicznej
Tomasz Ławniczak

Sprawozdanie z pracy
Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok.

Podstawą działalności Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Komisja na posiedzeniach podejmowała tematy ujęte w planie pracy Komisji na rok 2025 oraz sprawy, które wynikały z bieżących potrzeb związanych z funkcjonowaniem Departamentu Zdrowia, podległych mu podmiotów leczniczych jak i Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego.

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w 2025 r. odbyła **17** posiedzeń. Wszystkie posiedzenia miały charakter posiedzeń stacjonarnych z czego 13 odbyło się w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego a 4 posiedzenia miały charakter posiedzeń wyjazdowych.

Wyjazdowe posiedzenia odbyły się w Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem, Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie, Wielkopolskim Centrum Onkologii oraz w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu.

Stalymi uczestnikami posiedzeń Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego byli dyrektorzy Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego. W zależności od potrzeb uczestniczyli w nich również: Pani Elżbieta Kuzdro-Lubińska i Pan Piotr Struś Skarbnicy Województwa Wielkopolskiego, Pan Adam Habryło Dyrektor Departamentu Organizacyjnego i Kadr, Pan Jakub Sadowski Dyrektor Departamentu Gospodarki Mieniem, Pan Grzegorz Proniewicz Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego, oraz Pan Krzysztof Kołcz Dyrektor Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego.

Na początku 2025 roku Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego pracowała w dwunastoosobowym składzie, przedstawionym poniżej:

1. Anna Majda - Przewodnicząca
2. Joanna Szczechowska - Wiceprzewodnicząca
3. Grzegorz Fiałkowski
4. Wojciech Firlej
5. Wojciech Jankowiak
6. Katarzyna Kretkowska
7. Marta Magda
8. Barbara Mroczkowska
9. Dawid Murawa
10. Paweł Owsiany
11. Patrycja Przybylska
12. Violetta Ratajczak
13. Paulina Stochniątek
14. Henryk Szymański
15. Filip Żelazny

W trakcie roku skład komisji uległ zmianie na skutek rezygnacji z członkowską w komisji przez Pana Radnego Dawida Murawy w związku ze złożeniem rezygnacji z funkcji radnego oraz przystąpienia do składu komisji przez Panią Radną Justynę Pankowską.

Ostateczny skład osobowy Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego zatwierdzony uchwałą

nr XIX/468/25 wyglądał następująco:

1. Anna Majda - Przewodnicząca
2. Joanna Szczechowska - Wiceprzewodnicząca
3. Grzegorz Fiałkowski
4. Wojciech Firlej
5. Wojciech Jankowiak
6. Katarzyna Kretkowska
7. Marta Magda
8. Barbara Mroczkowska
9. Paweł Owsiany
10. Justyna Pankowska
11. Patrycja Przybylska
12. Violetta Ratajczak
13. Paulina Stochniątek

14. Henryk Szymański**15. Filip Żelazny**

W minionym roku Komisja ściśle współpracowała z Departamentem Zdrowia, a za jego pośrednictwem także z samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej nadzorowanymi przez Departament Zdrowia i spółkami leczniczymi z udziałem Województwa Wielkopolskiego.

Kontynuowana była współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który na posiedzeniach Komisji reprezentowała Pani **Katarzyna Kretkowska** Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Pan **Wojciech Jankowiak** Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Mijający rok Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego kończy realizacją planu pracy, dokonując szczegółowych analiz przygotowanych materiałów, opiniując najważniejsze z nich oraz przyjmując informacje przygotowane przez odpowiedzialne Departamenty lub jednostki organizacyjne nadzorowane przez Samorząd Województwa.

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w roku 2025 wypracowała i przyjęła **272** opinii i **1** wniosek, które zostały skierowane do realizacji przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.

Opinie wypracowane przez Komisję Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w większości dotyczyły: zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego oraz zmian w planie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne, ale także projektów uchwał dotyczących:

- projektu i wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego,
- powierzenia samorządom lokalnym zadań samorządu województwa w zakresie realizacji programu profilaktycznego na rzecz zapobiegania nadużywaniu alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych, w szczególności przez dzieci i młodzież,
- zmian uchwał w sprawie powołania rad społecznych działających przy Samodzielnym Publicznym Zakładach Opieki Zdrowotnej,
- zmian statutów jednostek leczniczych jak i nadania statutów wojewódzkim podmiotom leczniczym oraz przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

W minionym roku, Departament Zdrowia przedstawił: raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, informację o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej na lata 2024-2025, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Wielkopolskie, informację o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowanych ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku jak i działaniach zaplanowanych na rok 2025 oraz wybrane zadania zrealizowane przez podmioty lecznicze podległe Samorządowi Województwa Wielkopolskiego w 2024 roku z dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego.

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego podsumowując swoją roczną działalność przedkłada szczegółowe sprawozdanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.

**Wiceprzewodnicząca
Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
Joanna Szczechowska**

**Sprawozdanie z pracy
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego
za 2025 rok**

Podstawą działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w VII kadencji SWW 2025 roku był plan pracy przyjęty uchwałą nr VIII/188/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2025.

Zgodnie z przyjętymi założeniami, w okresie od stycznia do listopada 2025 roku posiedzenia Komisji zwoływane były w trybie zadaniowym – stosownie do bieżących potrzeb, z inicjatywy własnej Komisji lub na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Z rozpoczęciem VII kadencji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do składu Komisji powołano następujących Radnych Województwa Wielkopolskiego :

1. **Patrycja Przybylska - Przewodnicząca**
2. **Wojciech Firlej - Wiceprzewodniczący**
3. **Marta Magda**
4. **Anna Majda**
5. **Andrzej Pichet**
6. **Dominik Szopa**

Skarg, Wniosków i Petycji odbyła łącznie **7** posiedzeń, które przeprowadzono w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W toku merytorycznych prac członkowie Komisji wypracowali i wydali łącznie **16** opinii dotyczących wpływających do organu skarg, wniosków oraz petycji kierowanych przez obywateli. Każda ze spraw została poddana wnikliwej analizie pod kątem zasadności oraz zgodności z obowiązującym stanem prawnym.

Główny ciężar prac Komisji w minionym roku koncentrował się na zagadnieniach związanych z ochroną środowiska oraz ładem administracyjnym. Do kluczowych obszarów tematycznych należały:

- **Ochrona powietrza i gospodarka cieplna:** Znaczna część analizowanych spraw dotyczyła funkcjonowania tzw. uchwał antysmogowych. W tym zakresie Komisja rozpatrywała petycje i wnioski dotyczące m.in. możliwości wydłużenia terminów użytkowania dotychczasowych urządzeń grzewczych.
- **Nadzór nad jednostkami organizacyjnymi i organami Województwa:** Komisja procedowała skargi dotyczące działalności Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Marszałka Województwa oraz jednostek podległych samorządowi, w tym w szczególności Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu.
- **Gospodarka odpadami i zasobami naturalnymi:** Przedmiotem prac był wniosek o aktualizację oraz dokonanie zmian w „Planie gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym”. Ponadto analizowano kwestie związane z wyznaczaniem obwodów łowieckich.
- **Ochrona przyrody i turystyka:** Komisja zajęła się sprawą ograniczenia mocy silników spalinowych w jednostkach pływających po jeziorach położonych na terenie Przemęckiego Parku Krajobrazowego.
- **Sprawy samorządowe:** komisja wypracowała także stanowisko w przedmiocie wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym województwa.

W sytuacjach, w których podnoszone przez obywateli kwestie wykraczały poza kompetencje Sejmiku, komisja podejmowała stosowne rozstrzygnięcia o przekazaniu spraw zgodnie z właściwością do odpowiednich organów administracji.

Przewodnicząca
Komisji Skarg Wniosków i Petycji SWW
Patrycja Przybylska